
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Ekonomická fakulta 

Katedra práva 

 

 

Studijní program: 6208 N Ekonomika a management 

Studijní obor: Obchodní podnikání 

 

 

 

Diplomová práce 

 

 

Kvalifikační předpoklady u veřejných zakázek 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí diplomové práce                                         Autor 

Ing. Martina Krásnická                                             Bc. Lucie Maršáková 

 

 

 

2013 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji,  

 

že jsem svou diplomovou práci na téma „Kvalifikační předpoklady u veřejných 

zakázek“ vypracovala samostatně pouze s použitím pramenů a literatury uvedených  

v seznamu citované literatury. 

Prohlašuji, že v souladu s § 47 zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění souhlasím se 

zveřejněním své diplomové práce v nezkrácené podobě elektronickou cestou ve veřejně 

přístupné části databáze STAG provozované Jihočeskou univerzitou v Českých 

Budějovicích na jejích internetových stránkách, a to se zachováním mého autorského 

práva k odevzdanému textu této kvalifikační práce. Souhlasím dále s tím, aby toutéž 

elektronickou cestou byly v souladu s uvedeným ustanovením zákona č. 111/1998 Sb. 

zveřejněny posudky školitele a oponentů práce i záznam o průběhu a výsledku obhajoby 

kvalifikační práce. Rovněž souhlasím s porovnáním textu mé kvalifikační práce  

s databází kvalifikačních prací Theses.cz provozovanou Národním registrem 

vysokoškolských kvalifikačních prací a systémem na odhalování plagiátů.  

 

V Českých Budějovicích, 7. září 2013     

                                                                                               …………………………                             

                                                                                                    Lucie Maršáková 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji vedoucí diplomové práce, paní Ing. Martině Krásnické, za její cenné rady  

a připomínky k tomuto tématu. 



5 

 

OBSAH 

1 ÚVOD ............................................................................................................................ 7 

2 LITERÁRNÍ REŠERŠE – PRÁVNÍ ÚPRAVA PROBLEMATIKY ...................... 8 

2. 1 NOVELA ZÁKONA O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH 55/2012 – VYMEZENÍ POJMŮ ................ 8 

2.1.1 Veřejná zakázka ............................................................................................... 8 

2.1.2 Veřejný zadavatel ............................................................................................ 9 

2.1.3 Dotovaný zadavatel .......................................................................................... 9 

2.1.4 Sektorový zadavatel ......................................................................................... 9 

2.1.5 Zásady postupu zadavatele ............................................................................ 10 

2.1.6 Veřejná zakázka na dodávky ......................................................................... 11 

2.1.7 Veřejná zakázka na stavební práce ................................................................ 11 

2.1.8 Veřejná zakázka na služby ............................................................................. 12 

2.1.9 Veřejná zakázka v oblasti obrany nebo bezpečnosti (§ 10a) ......................... 13 

2.1.10 Veřejná zakázka podle výše předpokládané hodnoty  ................................. 13 

2.1.11 Druhy zadávacího řízení .............................................................................. 14 

2.1.12 Rámcová smlouva ........................................................................................ 17 

2.1.13 Dynamický nákupní systém ......................................................................... 17 

2.1.14 Jistota ........................................................................................................... 17 

2.2 KVALIFIKACE ....................................................................................................... 18 

2.2.1 Požadavky veřejného zadavatele na kvalifikaci ............................................ 18 

2.2.2 Prokazování splnění kvalifikace (§ 51) ......................................................... 19 

2.2.3 Doba prokazování splnění kvalifikace (§ 52) ................................................ 20 

2.2.4 Základní kvalifikační předpoklady ................................................................ 21 

2.2.5 Profesní kvalifikační předpoklady ................................................................. 24 

2.2.6 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady ......................................... 25 

2.2.7 Technické kvalifikační předpoklady .............................................................. 26 

2.2.8 Pravost a stáří dokladů (§ 57) ........................................................................ 33 

2.2.9 Změny v kvalifikaci ....................................................................................... 34 

2.2.10 Posouzení kvalifikace .................................................................................. 35 

2. 2.11 Nesplnění kvalifikace ................................................................................. 36 

2. 2.12 Omezení počtu zájemců v užším řízení a jednacím řízení s uveřejněním 

v případě veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti ............................... 36 

2.2.13 Kvalifikace u podlimitní veřejné zakázky ................................................... 37 

2.2.14 Požadavky sektorového zadavatele na kvalifikaci ....................................... 38 

2.2.15 Jiné způsoby splnění kvalifikace ................................................................. 40 

2.3 NABÍDKA .......................................................................................................... 42 

2.3.1 Obsah nabídek ................................................................................................ 43 

2.3.2 Podání nabídky .............................................................................................. 43 

2.3.3 Hodnotící komise ........................................................................................... 44 

2.3.4 Hodnotící kritéria ........................................................................................... 44 

2.3.5 Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ...................................................... 45 

3 CÍL A METODIKA ................................................................................................... 46 

4 ANALÝZA A VLASTNÍ ŠETŘENÍ ........................................................................ 47 

4. 1 POSOUZENÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADŮ NABÍDEK ................................................. 48 

4. 2 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK .......................................................................... 53 



6 

 

5 ZMĚNY V ZÁKONĚ O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH PO NOVELE ZÁKONA, 

KTERÉ MUSÍ OBEC ČKYNĚ ZAPRACOVAT DO ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ... 55 

6 ZÁVĚR ....................................................................................................................... 60 

7 SUMMARY ................................................................................................................ 62 

8 PŘEHLED LITERATURY ...................................................................................... 63 

9 PŘÍLOHY ................................................................................................................... 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

1 Úvod 
 

       Veřejné zakázky jsou širokou veřejností velice sledovanou oblastí. Úprava v této 

oblasti má zajistit, aby se neplýtvalo veřejnými financemi.  V naší republice se však 

veřejné zakázky příliš dobré pověsti netěší, jsou spojovány s nekalými praktikami jako 

podplácení či nadhodnocování zakázek. V praxi nadhodnocení zakázek probíhá 

například takovým způsobem, že se pět firem domluví, která z nich „vyhraje“ výběrové 

řízení, další veřejnou zakázku pak získá jiná z těchto pěti spolčených firem. Druhým 

problémem, o kterém se již tolik nehovoří, je, že díky recesivnímu stavu ekonomiky 

jsou firmy nuceny veřejné zakázky podhodnocovat, jít na hranici svých nákladů. 

       Novela Zákona č. 55/2012 Sb., o veřejných zakázkách, která vstoupila v platnost  

1. dubna 2012, měla za cíl právě posílení transparentnosti zákona. Zadavatelé si však 

stěžují, že změna přispěla k mnoha komplikacím, že je velice složitá. V dalším textu  

se podíváme, co nového novela přinesla, a to především do oblasti kvalifikačních 

předpokladů. 

       Kvalifikační předpoklady Zákon požaduje, aby se zadávacího řízení účastnili jen 

uchazeči, kteří jsou pro daný typ zakázky kvalifikovanými. Tím, že uchazeč předloží 

určitý soubor dokladů, prokazuje, že je schopen dostát svých závazků. Tyto kvalifikační 

předpoklady musí zadavatel uvést již v zadávací dokumentaci, potenciální uchazeči 

musí být s nimi seznámeni předběžně. Kvalifikaci musí dodavatel prokazovat jak  

u nadlimitní, tak i u podlimitní veřejné zakázky. U podlimitní veřejné zakázky je na vůli 

zadavatele, zda mu bude v zadávacím řízení postačovat prokázání kvalifikačních 

předpokladů čestným prohlášením, či bude požadovat předložení všech dokladů 

uvedených v zákoně.  

        K chybám v oblasti kvalifikačních předpokladů dochází podle mého názoru  

ze strany dodavatelů nedostatečnou přípravou či nedostatečným nastudování požadavků 

na kvalifikaci, ze strany zadavatele pak k chybám přispívá právě častá novelizace 

Zákona o veřejných zakázkách. 

 

 



8 

 

2 Literární rešerše – právní 

úprava problematiky 
 

       Bergerová (2005:14) uvádí, že prvním předpisem na úrovni zákona upravujícího 

zadávání veřejných zakázek v České republice byl zákon č. 199/1994 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, který nabyl účinnosti 1. ledna 1995. Zákon č. 199/1994 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, byl založen na tzv. modelovém zákoně o zadávání zboží, 

staveb a služeb (UNCITRAL Model Law on Procurement of Goods and Construction), 

který byl přijat Komisí Spojených národů pro mezinárodní obchodní právo – 

UNCITRAL. Pravidla modelového zákona byla shodně aplikována na všechny zakázky, 

jejichž předmětem byly služby, práce a dodávky (nebyl stanoven ani finanční limit, 

zákon se tedy vztahoval i na korunové zakázky). Zákon č. 199/1994 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, umožňoval „diskriminaci na národnostním základě“ (zákon 

umožňoval zadavateli omezit soutěž jen na tuzemské osoby; navíc zákon stanovil 10 % 

cenového zvýhodnění tuzemských osob). 

       Zákon č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách byl dvanáctkrát novelizován, i přesto 

docházelo k nejasnostem při výkladu a navíc byl tento zákon založen na zcela jiných 

principech než tomu bylo v ES. Následoval zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, který byl pozměněn celkem sedmnáctkrát, nyní je v platnosti od 1. 4. 2012 

novela tohoto zákona č. 55/2012 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

2. 1 Novela zákona o veřejných zakázkách 55/2012 – 

vymezení pojmů 

 

2.1.1 Veřejná zakázka 

 

       Veřejnou zakázkou se podle novely zákona č. 55/2012 Sb., o veřejných zakázkách, 

§ 7, rozumí zakázka realizovaná na základě smlouvy mezi zadavatelem a jedním či více 



9 

 

dodavateli, jejímž předmětem je úplatné poskytnutí dodávek či služeb nebo úplatné 

provedení stavebních prací. Veřejná zakázka, kterou je zadavatel povinen zadat podle 

tohoto zákona, musí být realizována na základě písemné smlouvy. 

       Za zadavatele veřejné zakázky se pro účely tohoto zákona považuje veřejný, 

dotovaný a sektorový zadavatel.  

 

2.1.2 Veřejný zadavatel 

 

       Veřejným zadavatelem je Česká republika, státní příspěvková organizace, územní 

samosprávný celek nebo příspěvková organizace, u níž funkci zřizovatele vykonává 

územní samosprávný celek a dále jiná právnická osoba, pokud byla založena či zřízena 

za účelem uspokojování potřeb veřejného zájmu, které nemají průmyslovou nebo 

obchodní povahu, a je financována převážně státem či jiným veřejným zadavatelem 

nebo je státem či jiným veřejným zadavatelem ovládána nebo stát či jiný veřejný 

zadavatel jmenuje či volí více než polovinu členů v jejím statutárním, správním, 

dozorčím či kontrolním orgánu. 

 

2.1.3 Dotovaný zadavatel 

 

       Dotovaným zadavatelem je právnická nebo fyzická osoba, která zadává veřejnou 

zakázku hrazenou z více než 50% z peněžních prostředků z veřejných zdrojů nebo 

pokud peněžní prostředky poskytnuté na veřejnou zakázku z těchto zdrojů přesahují 

200 000 000 Kč; peněžní prostředky jsou poskytovány z veřejných zdrojů i v případě, 

pokud jsou poskytovány prostřednictvím jiné osoby. 

 

2.1.4 Sektorový zadavatel 

 

       Sektorovým zadavatelem je osoba vykonávající některou z relevantních činností 

podle § 4 zákona o veřejných zakázkách, pokud 



10 

 

a) tuto relevantní činnost vykonává na základě zvláštního či výhradního práva, 

nebo 

b) nad touto osobou může veřejný zadavatel přímo či nepřímo uplatňovat 

dominantní vliv; dominantní vliv veřejný zadavatel uplatňuje v případě, že 

 

1. disponuje většinou hlasovacích práv sám či na základě dohody s jinou osobou, 

nebo 

2. jmenuje či volí více než polovinu členů v jejím statutárním, správním, dozorčím 

či kontrolním orgánu. 

Relevantní činností se pro účely tohoto zákona podle § 4 rozumí 

 

a) odvětví plynárenství 

b) odvětví teplárenství 

c) odvětví elektroenergetiky 

d) oblast vodárenství 

e) činnost související s poskytováním či provozováním dopravních sítí 

poskytujících službu veřejnosti v oblasti drážní, tramvajové, trolejbusové nebo 

lanové dopravy a provozování veřejné autobusové dopravy 

f) činnost související s poskytováním vyhrazených poštovních služeb 

g) činnost prováděná při využívání geograficky vymezeného území 

 

2.1.5 Zásady postupu zadavatele 

 

       Zadavatel je povinen při postupu podle tohoto Zákona dodržovat zásady 

transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

       Dle Zákona o veřejných zakázkách, zadavatel nesmí omezovat účast v zadávacím 

řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo nebo místo podnikání v členském státě 

Evropské unie a ostatních státech, které mají s Českou republikou či Evropskou unií 

uzavřenou mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelů z těchto států k zadávané 

veřejné zakázce. 

       Veřejné zakázky podle předmětu dělíme na veřejné zakázky na dodávky, veřejné 

zakázky na služby a veřejné zakázky na stavební práce. 



11 

 

2.1.6 Veřejná zakázka na dodávky 

 

       Veřejnou zakázkou na dodávky podle § 8 rozumíme veřejnou zakázku, jejímž 

předmětem je pořízení věci, a to zejména formou koupě, koupě zboží na splátky, nájmu 

zboží nebo nájmu zboží s právem následné koupě (leasing). 

       Veřejnou zakázkou na dodávky je rovněž veřejná zakázka, jejímž předmětem je 

kromě pořízení zboží podle odstavce prvního rovněž poskytnutí služeb nebo stavebních 

prací spočívajících v umístění, montáži či uvedení takového zboží do provozu,  

nejedná-li se o zhotovení stavby, pokud tyto činnosti nejsou základním účelem veřejné 

zakázky, avšak jsou nezbytné ke splnění veřejné zakázky na dodávky. 

 

2.1.7 Veřejná zakázka na stavební práce 

 

       V Zákonu o veřejných zakázkách je uvedeno, že veřejnou zakázkou na stavební 

práce je veřejná zakázka, jejímž předmětem je 

 

a) provedení stavebních prací, které se týkají některé z činností uvedených 

v příloze č. 3. (V příloze 3 Zákona o veřejných zakázkách jsou jako stavební 

práce uvedeny např. průzkumné vrtné a hloubící práce, montáž střešních 

konstrukcí a pokládání střešních krytin, výstavba dálnic a silnic, letišť  

a sportovních zařízení, výstavba vodních děl, izolační práce a instalatérské 

práce). 

b) provedení stavebních prací podle písmene a) a s nimi související projektová či 

inženýrská činnost, nebo 

c) zhotovení stavby, která je výsledkem stavebních nebo montážních prací, 

případně i související projektové či inženýrské činnosti, a která je jako celek 

schopna plnit samostatnou ekonomickou nebo technickou funkci. 

 

       Veřejnou zakázkou na stavební práce je též veřejná zakázka, jejímž předmětem je 

vedle plnění podle odstavce prvního rovněž poskytnutí dodávek či služeb nezbytných 

k provedení předmětu veřejné zakázky dodavatelem. 



12 

 

       Za veřejnou zakázku na stavební práce se považují rovněž stavební práce 

pořizované s využitím zprostředkovatelských nebo podobných služeb, které zadavateli 

poskytuje jiná osoba. 

       Podle Statistiky zadaných veřejných zakázek dle předmětu jsou právě zakázky  

na stavební práce nejčastěji zadávány, v roce 2012 tvořily 41 % veřejných zakázek. 

 

2.1.8 Veřejná zakázka na služby 

 

       Veřejnou zakázkou na služby, kterou vymezuje § 10 je veřejná zakázka, která není 

veřejnou zakázkou na dodávky nebo veřejnou zakázkou na stavební práce.  

       Veřejnou zakázkou na služby je též veřejná zakázka, jejímž předmětem je kromě 

poskytnutí služeb rovněž 

a) poskytnutí dodávky podle § 8, pokud předpokládaná hodnota poskytovaných 

služeb je vyšší než předpokládaná hodnota poskytované dodávky, nebo 

b) provedení stavebních prací podle § 9, pokud tyto stavební práce nejsou 

základním účelem veřejné zakázky, avšak jejich provedení je nezbytné  

ke splnění veřejné zakázky na služby.  

      Služby se dělí do kategorií stanovených v přílohách č. 1 a č. 2. V příloze č. 1 

nalezneme například údržbářské a opravářské služby, telekomunikační služby, reklamní 

služby, účetnictví a audit, úklidové služby a domovní správa. V příloze č. 2 jsou 

uvedeny hotelové a restaurační služby, služby železniční dopravy, vodní dopravy, 

doprovodné a vedlejší dopravní služby, právní služby, služby personálních agentur  

a poskytování servisu, pátrací a bezpečnostní služby s výjimkou služeb přepravy 

pancéřovými vozy, vzdělávání a služby odborného vzdělávání, zdravotní a sociální 

služby, rekreační, kulturní a sportovní služby. 

 

       Pokud je předmětem veřejné zakázky poskytnutí služeb uvedených v příloze č. 1  

i v příloze č. 2, je pro určení, zda jde o veřejnou zakázku na služby podle přílohy č. 1 

nebo podle přílohy č. 2, rozhodná vyšší předpokládaná hodnota služeb uvedených 

v příslušné příloze. 

 



13 

 

2.1.9 Veřejná zakázka v oblasti obrany nebo bezpečnosti (§ 10a) 

 

      Veřejnou zakázkou v oblasti obrany nebo bezpečnosti je veřejná zakázka, jejímž 

předmětem jsou 

 

a) dodávky vojenského materiálu, jeho součástí, náhradních dílů a dílčích částí, 

b) dodávky citlivého materiálu, jeho součástí, náhradních dílů a dílčích částí, 

c) stavební práce, dodávky či služby přímo související s dodávkami uvedenými 

v písmenech a) nebo b) pro veškeré fáze jejich životního cyklu, 

d) stavební práce či služby pro výhradně vojenské účely, nebo 

e) citlivé stavební práce či citlivé služby. 

 

2.1.10 Veřejná zakázka podle výše předpokládané hodnoty (znění účinné do 

31. prosince 2013) 

 

       Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky upravuje § 13, ve kterém nalezneme 

ustanovení, že předpokládanou hodnotou se rozumí předpokládaná výše peněžitého 

závazku vyplývající z plnění veřejné zakázky, který je zadavatel povinen stanovit pro 

účely postupu v zadávacím řízení před jeho zahájením. Při stanovení předpokládané 

hodnoty je vždy rozhodná cena bez daně z přidané hodnoty. Předpokládanou hodnotu 

stanoví zadavatel na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného 

předmětu plnění; nemá-li zadavatel k dispozici takové údaje, stanoví předpokládanou 

hodnotu na základě údajů a informací získaných průzkumem trhu či jiným vhodným 

způsobem. 

       Veřejnou zakázkou malého rozsahu se rozumí veřejná zakázka, jejíž předpokládaná 

hodnota nedosáhne v případě veřejné zakázky na dodávky nebo veřejné zakázky  

na služby 1 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty nebo v případě veřejné zakázky  

na stavební práce 3 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty. 

       Podlimitní veřejnou zakázkou se rozumí veřejná zakázka, jejíž předpokládaná 

hodnota činí v případě veřejné zakázky na dodávky nebo veřejné zakázky na služby 

nejméně 1 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty nebo v případě veřejné zakázky  



14 

 

na stavební práce nejméně 3 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty a nedosáhne 

finančního limitu pro nadlimitní veřejnou zakázku. 

       Dle Zákona o veřejných zakázkách se nadlimitní veřejnou zakázkou rozumí veřejná 

zakázka, jejíž předpokládaná hodnota bez daně z přidané hodnoty dosáhne nejméně 

finančního limitu stanoveného prováděcím právním předpisem pro jednotlivé kategorie 

zadavatelů, oblasti a druhy veřejných zakázek, případně kategorie dodávek nebo služeb. 

Tento prováděcí právní předpis stanoví rovněž seznam zboží pořizovaného Českou 

republikou – Ministerstvem obrany, pro které platí zvláštní finanční limit, a výši tohoto 

limitu. 

 

 

Finanční limity pro veřejné zakázky  

 

       K 1. 1. 2012 vstoupilo v platnost Nařízením Komise EU č. 1251/2011 ze dne  

30. listopadu 2011 ohledně prahových hodnot používaných při postupech zadávání 

zakázek. Tyto prahové hodnoty jsou měněny každé dva roky. Dosáhne-li, či přesáhne-li 

veřejná zakázka tuto hodnotu, jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. Finanční limity 

v Eurech jsou na české koruny přepočítávány sdělením Komise (2011/C 353/01). 

 

1. Veřejné zakázky na dodávky a služby zadávané 

 

- Českou republikou a státními příspěvkovými organizacemi 3. 256. 000 Kč 

- územně samosprávnými celky, jejich příspěvkovými organizace a dotovanými 

zadavateli 5. 010. 000 Kč 

- sektorovými zadavateli 10. 021. 000 Kč 

 

2. Veřejné zakázky na stavební práce 125. 265. 000 Kč. 

 

2.1.11 Druhy zadávacího řízení 

 

Zákon o veřejných zakázkách upravuje šest druhů zadávacího řízení: 

a) otevřené řízení 



15 

 

b) užší řízení 

c) jednací řízení s uveřejněním  

d) jednací řízení bez uveřejnění  

e) soutěžní dialog  

f) zjednodušené podlimitní řízení  

  

  

Otevřené řízení a užší řízení 

 

       V otevřeném a užším řízení oznamuje zadavatel neomezenému počtu dodavatelů 

svůj úmysl zadat veřejnou zakázku v  jednom z těchto zadávacích řízení. Obě tato řízení 

lze charakterizovat tím, že je lze použít bez dalšího – nejsou limitována dalšími 

zákonem stanovenými podmínkami. Zatímco u otevřeného řízení vyzývá zadavatel 

uchazeče k podání nabídek a současně prokázání splnění kvalifikace, v užším řízení 

zadavatel nejprve vyzve uchazeče k prokázání kvalifikace a až na základě posouzení 

vyzve úspěšné uchazeče k podání nabídek.  

 

Jednací řízení s uveřejněním a bez uveřejnění  

 

       Jednací řízení s uveřejněním je, co se postupu týče, ve své počáteční fázi obsahově 

shodné s užším řízením v tom smyslu, že rovněž dochází k výzvě k podání žádostí  

o účast a k prokázání kvalifikace směřované neomezenému počtu subjektů. Na rozdíl  

od užšího řízení však nedochází v případě úspěšných uchazečů k podání nabídek, nýbrž 

k dalšímu jednání a následnému výběru nejvhodnější nabídky. 

       Jestliže v doposud uvedených případech byla neomezenému počtu subjektů 

adresována oznámení o zadání veřejné zakázky, pak v případě jednacího řízení  

bez uveřejnění je adresována jednomu anebo omezenému počtu zájemců výzva 

zadavatele k jednání a navíc kvalifikace je prokazována jen na jeho žádost.  

       Na rozdíl od otevřeného a užšího řízení, jednací řízení s uveřejněním  

a bez uveřejnění je s ohledem na jejich použití limitováno zákonem stanovenými 

podmínkami.  



16 

 

Soutěžní dialog 

       K soutěžnímu dialogu přistupuje veřejný zadavatel v případě, kdy není schopen  

na začátku dostatečně specifikovat předmět plnění například z důvodu technické 

náročnosti. Adresuje tedy výzvu neomezenému okruhu uchazečů k žádosti o účast  

a k prokázání splnění kvalifikace. S úspěšnými uchazeči vede posléze soutěžní dialog, 

jehož cílem je nalézt nejvhodnější řešení, které se poté promítá 

do zadávací dokumentace, jakožto podkladu pro sestavení nabídky uchazeči.  

       Takto vystihla rozdíl mezi jednotlivými zadávacími řízeními Redakce Cyrrus 

Advisory na Portálu Dotace EU [online] (dostupné z http://www.dotacni.info/druhy-

zadavaciho-rizeni/, 2013). 

Zjednodušené podlimitní řízení  

      Ve zjednodušeném podlimitním řízení vyzývá podle Zákona veřejný zadavatel 

písemnou výzvou alespoň 5 zájemců k podání nabídky a k prokázání splnění 

kvalifikace. Písemnou výzvu dále uveřejní zadavatel na svém profilu po celou dobu 

trvání lhůty pro podání nabídek. Ze zákona je zadavateli zakázáno vyzývat opakovaně 

stejný okruh zájemců, není-li to odůvodněno předmětem plnění veřejné zakázky či 

jinými zvláštními okolnostmi. Logicky může zadavatel využít tohoto zadávacího řízení 

pouze v případě, jedná-li se o veřejnou zakázku podlimitní či o zakázku malého 

rozsahu. 

       Zákon o veřejných zakázkách upravuje dále, které náležitosti musí písemná výzva 

obsahovat: 

 

a) identifikační údaje veřejného zadavatele, 

b) informaci o druhu a předmětu veřejné zakázky, 

c) zadávací dokumentaci nebo podmínky přístupu či poskytnutí zadávací 

dokumentace, 

d) lhůtu a místo pro podání nabídek, 

e) požadavky na prokázání splnění kvalifikace, pokud nejsou součástí zadávací 

dokumentace, 

f) údaje o hodnotících kritériích, pokud nejsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 



17 

 

 2.1.12 Rámcová smlouva 

 

       Písemnou smlouvou mezi zadavatelem a jedním či více uchazeči uzavřená na dobu 

určitou se pro účely tohoto zákona nazývá rámcová smlouva. Tato smlouva upravuje 

podmínky týkající se jednotlivých veřejných zakázek na pořízení opakujících  

se dodávek, služeb či stavebních prací s obdobným předmětem plnění zadávaných  

po dobu platnosti rámcové smlouvy, zejména pokud jde o množství. 

 

2.1.13 Dynamický nákupní systém 

 

       V Metodice zadávání v rámci DNS Ministerstva vnitra (2012) je dynamický 

nákupní systém charakterizován jako zvláštní řízení, které probíhá elektronickou 

formou. Zadavatel, který má v úmyslu dynamický nákupní systém zavést a na jeho 

základě zadávat veřejné zakázky, je tedy povinen vést veškerou dokumentaci  

v elektronické podobě a formou elektronické komunikace též jednat se zájemci. 

Výjimkou v tomto ohledu je možnost prokázání splnění části kvalifikace i listinnými 

dokumenty, pokud jejich elektronické ekvivalenty nejsou vydávány.  

       Jeho hlavním účelem je podstatné ulehčení zadávání veřejných zakázek, jejichž 

předmětem je pořízení běžného (standardizovaného) a obecně dostupného zboží, služeb 

nebo stavebních prací; pokud některá plnění tyto podmínky nesplňují, nelze pro jejich 

zadání dynamický nákupní systém využít. Dynamický nákupní systém lze tedy využít 

zejména pro pořizování takových typů komodit jako jsou kancelářské potřeby, běžně 

dostupné IT komponenty jako jsou monitory, klávesnice, náplně do tiskáren, 

překladatelské služby, běžný stavební materiál. V případě stavebních prací půjde spíše  

o výjimečnou možnost využití dynamického nákupního systému (lze si představit např. 

pravidelné provádění výkopových prací). 

 

2.1.14 Jistota 

 

       Zadavatel může u veřejné zakázky v oznámení otevřeného řízení, užšího řízení, 

jednacího řízení s uveřejněním, zjednodušeného podlimitního řízení nebo soutěžního 



18 

 

dialogu požadovat, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností vyplývajících 

z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu. Jistotu nelze požadovat při zavedení 

dynamického nákupního systému.  Výši jistoty stanoví zadavatel v absolutní částce  

ve výši do 2 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky nebo do 5 % předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky, jestliže v zadávacím řízení bude použita elektronická aukce. 

Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo formou 

bankovní záruky nebo pojištění záruky. 

 

 

 

2.2 Kvalifikace 

 

       Jurčík (2012:354) uvádí, že kvalifikaci věnuje zákon o veřejných zakázkách 

zvláštní pozornost. Kvalifikací zadavatel zjišťuje, zda je nabídka dodavatele právně, 

technicky a ekonomicky podložena, tedy zda je dodavatel způsobilý splnit předmět 

veřejné zakázky. Zákon stanoví nevyvratitelnou právní domněnku, že pokud dodavatel 

kvalifikaci nesplní, není způsobilý k plnění veřejné zakázky. 

 

2.2.1 Požadavky veřejného zadavatele na kvalifikaci 

 

Dle § 50 kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 

 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku a 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56. 

 

       V odstavci 2 § 50 je uvedeno, že požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

stanoví veřejný zadavatel v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího řízení.       



19 

 

Podrobná specifikace těchto požadavků může být uvedena v kvalifikační či zadávací 

dokumentaci. Jurčík (2012:355) uvádí, že je vypracování kvalifikační dokumentace 

vhodné zejména v případech, kdy požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění 

kvalifikace jsou značně rozsáhlé a nelze je v plném rozsahu uvést do formuláře 

oznámení o zakázce. Podle Metodiky zadávání veřejných zakázek (2012) není veřejný 

zadavatel povinen kvalifikační dokumentaci zpracovat, je to jeho právo, avšak pokud 

zadavatel kvalifikační dokumentaci vypracuje, je povinen ji uveřejnit na svém profilu 

zadavatele. 

 

       Odstavec 3 téhož paragrafu ukládá veřejnému zadavateli povinnost omezit rozsah 

požadované kvalifikace pouze na informace a doklady bezprostředně související 

s předmětem veřejné zakázky.  

       Veřejný zadavatel není oprávněn stanovit takové kvalifikační předpoklady, které by 

vedly k podstatnému omezení hospodářské soutěže, a současně by kvalifikační 

předpoklady bylo vzhledem k potřebám zadavatele možné nahradit stanovením 

odpovídajících smluvních podmínek.  

 

Kvalifikace vs. hodnocení nabídek 

 

       Jurčík (2012:358) uvádí, že kvalifikace dodavatele nemůže být předmětem 

hodnotících kritérií. Pokud veřejný zadavatel v zadávacích podmínkách vymezil počet 

referenčních zakázek, není možné, aby tento limit byl předmětem hodnocení. Tento 

limit však může být kritériem pro omezení počtu zájemců, kteří budou vyzváni k podání 

nabídek v užším řízení, jednacím řízení s uveřejněním či soutěžním dialogu sektorovým 

zadavatelem, veřejným zadavatelem jen v případě veřejných zakázek v oblasti 

bezpečnosti nebo obrany. Jurčík (2012:358) uvádí, že dodavatel je kvalifikovaným či 

nikoliv, tudíž nemůžeme hodnotit stupeň splnění této kvalifikace, nelze tedy  

u veřejných zakázek na služby hodnotit kupř. zkušenosti členů týmů či délku jejich 

praxe. 

 

 

 



20 

 

2.2.2 Prokazování splnění kvalifikace (§ 51) 

 

       Veřejný zadavatel je povinen požadovat prokázání splnění kvalifikace dodavatele, 

nestanoví-li zákon jinak. Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků veřejného 

zadavatele stanovených v souladu se zákonem je předpokladem posouzení a hodnocení 

nabídky uchazeče v otevřeném řízení, hodnocení předběžné nabídky zájemce 

v dynamickém nákupním systému, vyzvání zájemce k podání nabídky v užším řízení či 

v jednacím řízení s uveřejněním, účasti zájemce v soutěžním dialogu a předpokladem 

uzavření smlouvy ve zjednodušeném podlimitním řízení.  

       V odstavci 4, § 51 Zákona o veřejných zakázkách je uvedeno, že pokud není 

dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 

zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 

prokázat prostřednictvím subdodavatele. Jurčík (2012:362) uvádí, že v takovém 

případě je dodavatel povinen předložit veřejnému zadavateli smlouvu uzavřenou  

se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 

k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Možnost prokázání splnění 

kvalifikace subdodavatelem místo dodavatele je obecně dána u všech druhů 

kvalifikačních předpokladů vyjma základních kvalifikačních předpokladů a předložení 

výpisu z příslušné zákonné evidence (kupř. obchodního rejstříku). Za subdodavatele se 

považuje nejen osoba, která bude poskytovat plnění místo dodavatele zadavateli, ale  

i taková osoba, která dodavateli dá k dispozici určité věci či práva, například poskytne 

určité výrobní prostředky nebo kapacity. 

 

2.2.3 Doba prokazování splnění kvalifikace (§ 52) 

 

       V otevřeném řízení a ve zjednodušeném podlimitním řízení je dodavatel povinen 

prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. V případě otevřeného řízení 

se zavedením dynamického nákupního systému je dodavatel povinen prokázat splnění 

kvalifikace nejpozději s podáním předběžné nabídky. V užším řízení, jednacím řízení 

s uveřejněním a soutěžním dialogu je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace  



21 

 

ve lhůtě pro podání žádosti o účast. V jednacím řízení bez uveřejnění je dodavatel 

povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě stanovené veřejným zadavatelem  

ve výzvě k jednání, nejpozději však do uzavření smlouvy. 

       Jurčík (2012:372) doplňuje, že kvalifikaci lze měnit a doplňovat jen v těchto 

lhůtách, pak již nikoli. 

 

2.2.4 Základní kvalifikační předpoklady 

 

       V Metodice zadávání veřejných zakázek (2012) je uvedeno, že základní 

kvalifikační předpoklady jsou vymezeny v zákoně úplným výčtem. Veřejný zadavatel 

se od tohoto výčtu nemůže odchýlit, musí tudíž požadovat splnění všech základních 

kvalifikačních předpokladů, které jsou vymezené zákonem. Veřejný zadavatel je 

povinen požadovat splnění základních kvalifikačních předpokladů bez ohledu na druh 

veřejné zakázky a jak u nadlimitní, tak i u podlimitní veřejné zakázky. 

 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje podle Zákona dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině. Legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatků, 

podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 

své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 



22 

 

Uchazeč prokazuje tento předpoklad výpisem z evidence Rejstříku trestů v České 

republice i v zemi svého sídla. 

 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 

nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li  

o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 

své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

Uchazeč rovněž předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů v České republice i v zemi 

svého sídla. 

 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 

soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu. 

V tomto případě uchazeč předkládá čestné prohlášení. 

 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 

návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

Že na dodavatele nebylo uvaleno insolvenční řízení stvrzuje čestným prohlášením. 

 

e) který není v likvidaci, 

 



23 

 

       Jurčík (2012:376) uvádí, že tento kvalifikační předpoklad má zajistit, aby 

veřejnou zakázku nedostal subjekt, který má finanční problémy. Subjekty, na které 

byla prohlášena insolvence nebo které jsou v likvidaci, jsou vyloučeny z účasti  

na veřejných zakázkách, zřejmě proto, že by u nich nebyl dán předpoklad, že svým 

závazkům dostojí. Je nutné si uvědomit, že insolvenční řízení nesmělo proběhnout 

v posledních třech letech, aby byl tento kvalifikační předpoklad splněn. Uchazeč 

prokazuje tento předpoklad čestným prohlášením. 

 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

Uchazeč výše uvedené prokazuje potvrzením příslušného finančního úřadu, a co se týče 

spotřební daně, tak čestným prohlášením. 

 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele. 

Dodavatel tento předpoklad prokazuje čestným prohlášením. 

 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení  

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

Dodavatel prokazuje potvrzením místně příslušného úřadu České správy sociálního  

zabezpečení. 

 

i) který nebyl v posledních třech letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu 

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 

je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

Dodavatel prokazuje čestným prohlášením. 

 



24 

 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

Dodavatel prokazuje čestným prohlášením. 

 

k) kterému nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta  

za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

I tento předpoklad prokazuje dodavatel čestným prohlášením. 

 

       Základní kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky v oblasti obrany 

nebo bezpečnosti splňuje dodavatel, který splnil kvalifikační předpoklady výše 

uvedené a který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin teroristického útoku, 

trestný čin krádeže spáchaný v úmyslu umožnit nebo usnadnit spáchání trestného činu 

teroristického útoku, trestný čin vydírání spáchaný v úmyslu umožnit nebo usnadnit 

spáchání trestného činu teroristického útoku, trestný čin padělání a pozměnění veřejné 

listiny spáchaný v úmyslu umožnit nebo usnadnit spáchání trestného činu teroristického 

útoku, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 

trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku nebo 

žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 

tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání nebo bydliště. 

 

 

2.2.5 Profesní kvalifikační předpoklady 

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 

 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, 



25 

 

 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, 

 

c) doklad vydaný profesní samosprávnou komorou či jinou profesní organizací 

prokazující jeho členství v této komoře či jiné organizaci, je-li takové členství 

nezbytné pro plnění veřejné zakázky na služby podle zvláštních právních 

předpisů, 

 

d) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné 

zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů a 

 

e) doklad prokazující schopnost dodavatele zabezpečit ochranu utajovaných 

informací podle příslušného druhu zajištění ochrany utajované informace  

při plnění veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti, odpovídající 

požadavkům na opatření, která stanovil zadavatel v zadávacích podmínkách. 

 

2.2.6 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

 

       Ekonomické a finanční předpoklady upravoval dříve § 55, který je však s účinností 

od 1. 4. 2012 zrušen. Dle Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách mohl 

k prokázání splnění ekonomických a finančních předpokladů dodavatele veřejný 

zadavatel požadovat předložení jednoho či více z těchto dokladů: 

 

a) pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě, 

 

b) poslední zpracovanou rozvahu podle zvláštních právních předpisů nebo určitou 

část takové rozvahy, nebo 

 



26 

 

c) údaj o celkovém obratu dodavatele zjištěný podle zvláštních právních předpisů, 

popřípadě obrat dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky,  

a to nejvýše za poslední 3 účetní období; jestliže dodavatel vznikl později nebo 

prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu veřejné zakázky později, 

postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období od svého 

vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti. 

 

 

       Bláha (2012) uvádí, že prokazování této části kvalifikace dodavatele bylo 

spatřováno jako prostor pro možnost záměrného diskriminačního postupu zadavatelů 

vůči uchazečům o zakázku. Někteří ze zadavatelů stanovovali záměrně natolik 

specifické požadavky na doklady k prokázání ekonomických a kvalifikačních 

předpokladů že to v praxi vedlo k vylučování nechtěných uchazečů z veřejné soutěže. 

Na jedné straně z důvodu zachování principu rovného zacházení se jedná o snahu velmi 

chvályhodnou. Na straně druhé může novela přinést poměrně velké nepříjemnosti 

zadavateli, pokud se ukáže, že dodavatel není zcela schopen dostát svým závazkům. 

 

2.2.7 Technické kvalifikační předpoklady  

   

       Podle Metodiky k zadávání veřejných zakázek (2012) nemůže veřejný zadavatel 

stanovit jakékoliv technické kvalifikační předpoklady, veřejný zadavatel musí vybrat 

z taxativního výčtu možných požadavků na prokázání splnění technických 

kvalifikačních předpokladů stanovených zákonem a tyto požadavky musí být přiměřené 

ve vztahu k předmětu a rozsahu veřejné zakázky. 

 

       K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění 

veřejné zakázky na dodávky může veřejný zadavatel požadovat 

 

a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních třech 

letech a v případě oblasti obrany nebo bezpečnosti v posledních pěti letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být 

 



27 

 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží 

dodáno veřejnému zadavateli 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně, 

b) seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu 

jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 

vztahu k dodavateli, 

 

c) popis technického vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu, 

 

d) provedení kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, a je-li to nutné, také provedení kontroly opatření týkajících  

se zabezpečení jakosti a výzkumu, a to za předpokladu, že zboží, které má být 

dodáno, je složité nebo je požadováno pro zcela zvláštní účely, 

 

e) vzorky, popisy nebo fotografie zboží určeného k dodání, nebo 

 

 Předložil-li zájemce nebo uchazeč v zadávacím řízení vzorky, je zadavatel povinen mu 

tyto vzorky na jeho písemnou žádost po uzavření smlouvy nebo po zrušení zadávacího 

řízení bezodkladně vrátit nebo uhradit jejich hodnotu. 

 

f) doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem. 

 

       K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění 

veřejné zakázky na služby může veřejný zadavatel požadovat 

 



28 

 

a) seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech 

a v případě oblasti obrany nebo bezpečnosti v posledních pěti letech s uvedením 

jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být rovněž 

 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně, 

 

b) obdobně seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících 

kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby 

v jiném vztahu k dodavateli, 

 

c) popis technického vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele určeného k výzkumu, 

 

d) provedení kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, a je-li to nutné, také provedení kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu, a to za předpokladu, že služby, které mají být 

poskytnuty, jsou složité nebo jsou požadovány pro zcela zvláštní účely, 

 

e) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných 

za poskytování příslušných služeb, 

 



29 

 

f) opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která bude 

dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky, je-li to odůvodněno 

předmětem veřejné zakázky, 

 

g) přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední tři roky, 

nebo 

 

h) přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 

 

       K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce může veřejný zadavatel požadovat 

 

a) seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních pět let  

a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních 

prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 

prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně 

a odborně, 

 

b) seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu 

jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 

vztahu k dodavateli, 

 

c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných 

za vedení realizace příslušných stavebních prací 

 



30 

 

d) opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která bude 

dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky, je-li to odůvodněno 

předmětem veřejné zakázky, 

 

e) přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky, 

nebo 

f) přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 

 

Judikatura 

 

       Jedním z cílů diplomové práce je též zjistit, která oblast kvalifikačních předpokladů 

představuje pro zadavatele nesnáze. Z judikatury vyplývá, že největší problém činí 

zadavatelům technické kvalifikační předpoklady. Za poslední rok řešil Úřad  

pro ochranu hospodářské soutěže pochybení ve veřejných zakázkách z důvodu chybně 

zadaných kvalifikačních požadavků třikrát a vždy se jednalo právě o technické 

kvalifikační předpoklady. 

 

       ÚOHS uložil prvostupňovým rozhodnutím z 6. června 2013 pokutu ve výši 400.000 

Kč statutárnímu městu Olomouc za chyby ve veřejné zakázce „ZŠ Heyrovského – 

sportujeme společně“. Proti rozhodnutí byl podán rozklad a není tedy dosud 

pravomocné. 

       Zadavatel se u zakázky na rekonstrukci sportovního areálu základní školy v objemu 

více než 28 milionů korun dopustil porušení zákona o veřejných zakázkách 

v podmínkách týkajících se technických kvalifikačních předpokladů. Statutární město 

Olomouc požadovalo po uchazečích, aby prokázali, že vedoucí projektu a jeho zástupce 

mají autorizaci České komory autorizovaných inženýrů pro dopravní stavby. 

Rekonstrukce sportovního areálu je však jednoznačně stavbou pozemní, nikoliv 

dopravní, a proto byl tento požadavek nepřiměřený vzhledem k druhu, rozsahu  



31 

 

a složitosti prověřované zakázky. Nelze také vyloučit, že tento požadavek mohl odradit 

od účasti v zakázce dodavatele, kteří mohli nabídnout výhodnější podmínky realizace. 

Zadavatel dále požadoval po uchazečích v rámci technické kvalifikace předložení řady 

certifikátů a osvědčení týkajících se nabízených sportovních povrchů (např. certifikáty 

od Mezinárodní atletické federace pro nabízené povrchy, autorizace pro pokládku 

umělého trávníku aj.). Požadování těchto certifikátů je však nezákonné, neboť  

se nejedná o technické kvalifikační předpoklady, které zákon umožňuje použít. Také 

tímto postupem mohl zadavatel nepřípustně omezit okruh možných dodavatelů a ovlivnil 

tak výběr nejvhodnější nabídky. Nad výše uvedené zadavatel také stanovil příliš krátkou 

lhůtu pro podání nabídek. Lhůta činila pouze 16 dní, přičemž podle zákona musí být 

nejméně o jeden den delší.  

Odbor mezinárodních a vnějších vztahů ÚOHS 13/036/VZ016-S102/2013 (dostupné  

z: http://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-zpravy/verejne-zakazky/1628-za-

neprimerene-pozadavky-na-kvalifikaci-byla-olomouci-ulozena-pokuta-400-000-

kc.html, 19-06-2013) 

 

       ÚOHS uložil pokutu ve výši 600.000 Kč městu Cheb za nezákonný postup  

při zadávání veřejných zakázek „Rekonstrukce, úprava a využití objektu Za Mostní 

branou 5, Cheb“, „Revitalizace sídliště Zlatý Vrch 5., 6. a 7. etapa“, „Rekonstrukce 

ulic Obětí nacismu, Krátká – Cheb“ a „Rekonstrukce ulic Riegerova – Cheb“. 

       Zadavatel ve všech případech stanovoval požadavky na technické kvalifikační 

požadavky v rozporu se zákonem o veřejných zakázkách. Rozhodnutí není dosud 

pravomocné a může být proti němu podán rozklad. 

       ÚOHS prošetřoval na základě podnětu celkem 15 zakázek města Chebu. Správní 

řízení bylo posléze zahájeno ve věci pěti veřejných zakázek kvůli podezření z chybného 

nastavení požadavků na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazečů. U zakázky  

na rekonstrukci objektu Za Mostní branou 5 požadoval zadavatel předložení certifikátu 

SA 8000, jenž by měl prokazovat, že jeho držitel dodržuje práva svých zaměstnanců, 

poskytuje jim vhodné pracovní podmínky a ochranu zdraví při práci. Zadavatel nebyl 

oprávněn tento certifikát požadovat, Zákon o veřejných zakázkách totiž taxativně 

vymezuje výčet dokladů povolených k prokázání technických kvalifikačních 

předpokladů. 

       V zakázkách „Revitalizace sídliště Zlatý Vrch 5., 6. a 7. Etapa“, „Rekonstrukce ulic 

Obětí nacismu, Krátká – Cheb“ a „ Rekonstrukce ulic Riegerova – Cheb“ požadoval  



32 

 

po uchazečích seznam minimálně 18 referenčních staveb s finančním objemem  

nad 10 milionů Kč bez DPH realizovaných v posledních 5 letech. Kromě toho měli 

dodavatelé předložit osvědčení od odběratelů o řádném plnění dalších nejméně  

8 obdobných zakázek v posledních 5 letech v celkovém objemu minimálně 200 milionů 

Kč bez DPH (u jedné ze zakázek dokonce 300 milionů Kč). Podle ÚOHS takto 

neúměrně vysoký počet referenčních staveb nevypovídá o vyšší kvalitě dodavatele, ale 

představuje pouze omezení hospodářské soutěže a diskriminační jednání zadavatele. 

       V uvedených třech zakázkách zadavatel pochybil i v dalším kvalifikačním 

požadavku. Uchazeči se měli prokázat alespoň dvěma zaměstnanci s vysokoškolským 

stavebním vzděláním a praxí ve stavebnictví nejméně 20 let a třemi pracovníky  

se středoškolským stavebním vzděláním s praxí v oboru 9 let. Podle rozhodnutí Úřadu 

byla délka praxe zvolena zcela disproporčně a měla diskriminační dopad na okruh 

potenciálních dodavatelů.  

Odbor mezinárodních a vnějších vztahů ÚOHS 12/035/VZ019-S63/2012 (dostupné  

z: http://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-zpravy/verejne-zakazky/1534-

mesto-cheb-stanovovalo-neprimerene-kvalifikacni-predpoklady-ve-s.html, 31-10-2012) 

 

 

       Předseda ÚOHS Petr Rafaj potvrdil prvostupňové rozhodnutí, v němž byla Správě 

silnic Olomouckého kraje uložena pokuta ve výši 150 tisíc korun za nedodržení postupu 

stanoveného zákonem při zadávání veřejné zakázky na rekonstrukci mostu v Unčovicích 

(ev. č. 449-040). Rozhodnutí již nabylo právní moci. 

       Správa silnic Olomouckého kraje pochybila tím, že v zadávací dokumentaci 

nevymezila technický kvalifikační předpoklad tak, aby odpovídal druhu, rozsahu  

a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel požadoval k prokázání splnění 

technických kvalifikačních předpokladů dodavatele předložení seznamu minimálně čtyř 

mostů provedených v posledních pěti letech, kde přímým odběratelem je oblast 

komunální nebo veřejné správy a výstavbu minimálně jednoho v posledních pěti letech, 

kde přímým odběratelem je jakákoliv jiná oblast než komunální nebo veřejné správy. 

       Podle ÚOHS není z hlediska náročnosti rozdíl mezi výstavbou mostu pro soukromý 

nebo veřejný subjekt a rozlišení zadavatelů na „soukromé“ a „veřejné“ je proto zcela 

neopodstatněné a diskriminační. Restriktivní postup zadavatele bezdůvodně omezil 

okruh možných dodavatelů a zamezil účasti dalších uchazečů. Tento postup tak mohl 

podstatně ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky. 



33 

 

       Stanovení požadavků nesouvisejících s prokázáním technické způsobilosti 

dodavatele může vést ke znemožnění účasti dodavatelům, kteří požadavky sice nesplňují, 

ale přesto jsou schopni veřejnou zakázku splnit. Zadavatelem zvolený technický 

kvalifikační předpoklad by měl snížit pravděpodobnost, že by k realizaci díla byl vybrán 

subjekt, který nebyl schopen splnit stanovený rozsah, kvalitu, termín a cenu zakázky. 

Odbor mezinárodních a vnějších vztahů ÚOHS 12/022/VZ012-R147/2012 (dostupné z: 

http://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/aktuality-z-verejnych-zakazek/1503-uohs-

pokutoval-neopodstatnene-pozadavky-zadavatele-na-technicke-.html, 18-09-2012) 

 

       V § 6 Zákona o veřejných zakázkách je uvedeno, že zadavatel je povinen  

při postupu podle tohoto zákona dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení 

‚a zákazu diskriminace. Uvedená diskriminace může být očividná či skrytá. Za skrytou 

formu nepřípustné diskriminace v zadávacích řízeních je třeba považovat i takový 

postup, pokud zadavatel znemožní některým dodavatelům ucházet se o veřejnou zakázku 

nastavením takových technických kvalifikačních předpokladů, které jsou zjevně 

nepřiměřené ve vztahu k velikosti, složitosti a technické náročnosti konkrétní veřejné 

zakázky, v důsledku čehož je zřejmé, že zakázku mohou splnit toliko někteří z dodavatelů 

(potenciálních uchazečů), jež by jinak byli bývali k plnění předmětu veřejné zakázky 

objektivně způsobilými. Někteří z dodavatelů totiž mají v takovém případě a priori 

znemožněnu účast v zadávacím řízení, byť by předmět veřejné zakázky mohli realizovat 

stejně úspěšně jako dodavatelé ostatní. Tím se znemožňuje dosažení cíle zákona  

o veřejných zakázkách, tedy zajištění hospodářské soutěže a konkurenčního prostředí 

mezi dodavateli.  

Rozsudek 1Afs20_2013_47 

(Dostupné z: www.uohs.cz/download/sbirky.../rozsudky_VZ/1Afs20_2013_47.pdf, 

2013 a z ASPI) 

 

 

2.2.8 Pravost a stáří dokladů (§ 57) 

 

       Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů v případě otevřeného řízení, 



34 

 

zjednodušeného podlimitního řízení a jednacího řízení bez uveřejnění ke dni podání 

nabídky, v případě užšího řízení, jednacího řízení s uveřejněním a soutěžního dialogu  

ke dni podání žádosti o účast a v případě dynamického nákupního systému ke dni 

odeslání či předání předběžné nabídky. Toto ustanovení se použije obdobně v případě 

otevřené a užší soutěže o návrh. 

       V metodice zadávání veřejných zakázek (2012) je uvedeno, že dodavatel předkládá 

doklady prokazující jeho kvalifikaci v prosté kopii. Zadavatel má právo před uzavřením 

smlouvy požadovat po vybraném uchazeči předložení dokladů prokazujících splnění 

kvalifikačních předpokladů v originále či úředně ověřené kopii. 

 

2.2.9 Změny v kvalifikaci 

 

Dle Metodiky Ministerstva pro místní rozvoj ČR rozeznáváme: 

 

1. změnu kvalifikace do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 

kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost 

veřejnému zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů  

od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost 

dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 

 

       Za změny v kvalifikaci dodavatele, které by jinak znamenaly nesplnění kvalifikace, 

jsou uváděny následující změny: 

 

- dodavatel pozbude určité oprávnění k podnikání 

- statutární orgán dodavatele bude odsouzen pro zákonem definovaný trestný čin 

- smlouva mezi dodavatelem a subdodavatelem pozbude platnosti a dodavatel tak 

nebude dostatečně kvalifikován pro plnění veřejné zakázky 

 

 

 



35 

 

2. změnu kvalifikace po rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

       Povinnost oznamovat změny v kvalifikaci se vztahují po rozhodnutí zadavatele  

o výběru nejvhodnější nabídky na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím 

veřejného zadavatele možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy.  

V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 

potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 

uzavření smlouvy, došlo-li ke změně v jeho kvalifikaci. 

 

2.2.10 Posouzení kvalifikace 

 

       § 59 Zákona o veřejných zakázkách stanoví, že prokázání splnění kvalifikace 

dodavatele posoudí veřejný zadavatel z hlediska požadavků stanovených v souladu  

se Zákonem o veřejných zakázkách. Pro účely posouzení kvalifikace může veřejný 

zadavatel ustanovit zvláštní komisi. V otevřeném řízení a ve zjednodušeném 

podlimitním řízení může kvalifikaci posoudit hodnotící komise, stanoví-li tak veřejný 

zadavatel. Veřejný zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil 

předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující 

splnění kvalifikace. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě 

stanovené veřejným zadavatelem. Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace musejí 

nastat ve lhůtě podle § 52 – u otevřeného a zjednodušeného podlimitního řízení se jedná 

o lhůtu pro podání nabídek.  

       O posouzení kvalifikace pořídí veřejný zadavatel protokol, ve kterém uvede 

identifikační údaje dodavatelů, jejichž kvalifikace byla posuzována, seznam dokladů, 

kterými uchazeči prokazovali technické kvalifikační předpoklady a údaj o tom, zda 

uchazeč splnění kvalifikace prokázal nebo neprokázal. V případě, že posouzení 

kvalifikace provedla zvláštní komise ustanovená veřejným zadavatelem nebo hodnotící 

komise, sepíše protokol o posouzení kvalifikace komise. Protokol podepisují všichni 

přítomní členové komise. Zastává-li člen komise odlišný názor od názoru většiny, uvede 

se v protokolu tento odlišný názor s odůvodněním. Veřejný zadavatel je povinen 

bezodkladně po posouzení kvalifikace umožnit všem dodavatelům, jejichž kvalifikace 

byla posuzována, nahlédnout do protokolu o posouzení kvalifikace a umožnit pořídit si 

z něj výpis nebo jen opis. 



36 

 

2. 2.11 Nesplnění kvalifikace 

 

       Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, musí být veřejným 

zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Veřejný zadavatel bezodkladně 

písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti o zadávacím řízení 

s uvedením důvodu. Pokud si to veřejný zadavatel v zadávacích podmínkách vyhradil, 

může ve zjednodušeném podlimitním řízení rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámit 

jeho uveřejněním na profilu zadavatele; v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

2. 2.12 Omezení počtu zájemců v užším řízení a jednacím řízení 

s uveřejněním v případě veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti  

(§ 61) 

 

       Novela zákona ruší možnost omezit počet dodavatelů v užším řízení, jedinou 

výjimkou jsou veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti. Omezil-li veřejný 

zadavatel v případě veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti počet zájemců 

pro účast v užším řízení nebo v jednacím řízení s uveřejněním, provede výběr ze 

zájemců, kteří řádně prokázali splnění požadované kvalifikace, a to podle objektivních 

kritérií podle odstavce 2 uvedených v oznámení o zahájení zadávacího řízení. Podrobná 

specifikace objektivních kritérií může být uvedena v kvalifikační dokumentaci. 

 

       Objektivní kritéria pro výběr podle odstavce prvního musí 

 

a) být stanovena s ohledem na povahu, rozsah a složitost předmětu plnění veřejné 

zakázky, 

b) být v souladu se zásadami uvedenými v § 6 odst. 1 a 

c) odpovídat některému nebo některým z technických kvalifikačních předpokladů 

pro plnění veřejné zakázky, jejichž prokázání veřejný zadavatel požadoval. 

       Výběr podle objektivních kritérií podle odstavce druhého provede veřejný 

zadavatel tak, že stanoví pořadí zájemců, kteří prokázali splnění kvalifikace, podle míry 



37 

 

naplnění úrovně příslušného kritéria a následně vybere ty zájemce, kteří nejlépe splnili 

příslušné kritérium. 

       Počet zájemců vybraných podle odstavce třetího musí odpovídat počtu, který uvedl 

veřejný zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

       Veřejný zadavatel bezodkladně po provedení výběru podle odstavce třetího vyloučí 

z účasti v zadávacím řízení všechny zájemce, kteří nebyli vybráni. Vyloučení zájemce 

včetně důvodů veřejný zadavatel zájemci bezodkladně písemně oznámí. 

       Veřejný zadavatel je povinen o postupu při omezení počtu zájemců pořídit 

protokol, ze kterého bude patrný způsob a výsledek omezení počtu zájemců. Zájemci 

jsou oprávněni do tohoto protokolu nahlížet a pořídit si z protokolu výpis nebo jeho 

opis. 

 

2.2.13 Kvalifikace u podlimitní veřejné zakázky 

 

       Zadává-li veřejný zadavatel podlimitní veřejnou zakázku, je povinen požadovat 

prokázání splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů dodavatele. 

Požaduje-li veřejný zadavatel rovněž prokázání splnění technických kvalifikačních 

předpokladů, použije se § 56 obdobně. 

       Splnění základních kvalifikačních předpokladů se u podlimitní veřejné zakázky 

prokazuje předložením čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být 

zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované 

veřejným zadavatelem. Veřejný zadavatel může v oznámení či výzvě o zahájení 

zadávacího řízení stanovit povinnost dodavatele prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů doklady uvedenými v § 53 odst. 3, popřípadě povinnost 

prokázat těmito doklady splnění některých základních kvalifikačních předpokladů. 

       Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazující splnění 

kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti 

k uzavření smlouvy, zadavatel tedy může posléze uzavřít smlouvu s uchazečem, který 

se umístil na druhém místě. 

 



38 

 

2.2.14 Požadavky sektorového zadavatele na kvalifikaci – rozsah kvalifikace 

(§ 63) 

 

       Sektorový zadavatel je oprávněn stanovit jakékoliv objektivní požadavky, které 

umožňují objektivní posouzení kvalifikace dodavatele. Požaduje-li sektorový zadavatel 

prokázání splnění požadavků na kvalifikaci odpovídajících některému kvalifikačnímu 

předpokladu podle § 53 odst. 1, je povinen požadovat k prokázání splnění těchto 

požadavků doklady podle § 53 odst. 3. Zadává-li veřejnou zakázku veřejný zadavatel 

v souvislosti s výkonem relevantní činnosti, je povinen v zadávacím řízení požadovat 

prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a)  

a c). 

       Sektorový zadavatel vymezí rozsah informací a dokladů v rámci požadované 

kvalifikace s ohledem na druh, rozsah a složitost předmětu veřejné zakázky. Požadavky 

na kvalifikaci uvede sektorový zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení,  

ve výzvě k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, popřípadě ve výzvě k potvrzení 

zájmu o účast. Je-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, může sektorový 

zadavatel u veřejné zakázky na služby či veřejné zakázky na stavební práce v rámci 

prokázání technické způsobilosti požadovat předložení dokladu o registraci v systému 

řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí (EMAS) nebo certifikátu řízení 

z hlediska ochrany životního prostředí vydaného podle českých technických norem 

akreditovanou osobou. Sektorový zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané 

v členském státě Evropské unie. Sektorový zadavatel uzná rovněž jiné doklady  

o rovnocenných opatřeních k zajištění řízení z hlediska ochrany životního prostředí. 

       Je-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, může sektorový zadavatel v rámci 

prokázání technické způsobilosti požadovat předložení certifikátu systému řízení jakosti 

vydaného podle českých technických norem akreditovanou osobou. Sektorový 

zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie. Sektorový 

zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti. Údaje 

týkající se ekonomické, finanční nebo technické způsobilosti dodavatele nemohou být 

předmětem hodnotících kritérií.  

 

 

 



39 

 

Prokazování splnění kvalifikace 

 

       Sektorový zadavatel je povinen požadovat prokázání splnění kvalifikace dodavatele 

v užším řízení a v jednacím řízení s uveřejněním. Prokázání splnění kvalifikace 

dodavatele v rozsahu stanoveném sektorovým zadavatelem je předpokladem vyzvání 

zájemce k podání nabídky v užším řízení či v jednacím řízení s uveřejněním. 

       Sektorový zadavatel je oprávněn požadovat prokázání splnění kvalifikace 

dodavatele v otevřeném řízení a v jednacím řízení bez uveřejnění; tím není dotčeno 

ustanovení § 63 odst. 3. Prokázání splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném 

sektorovým zadavatelem je v takovém případě v otevřeném řízení předpokladem 

posouzení a hodnocení nabídky uchazeče a v jednacím řízení bez uveřejnění 

předpokladem uzavření smlouvy. 

       Pokud není dodavatel schopen z objektivních důvodů prokázat splnění části 

kvalifikace týkající se požadavků na ekonomickou, finanční nebo technickou 

způsobilost v plném rozsahu, je oprávněn tuto způsobilost prokázat i jinými 

rovnocennými doklady, pokud je sektorový zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. 

       Pokud dodavatel není schopen v plném rozsahu prokázat splnění kvalifikace 

požadované sektorovým zadavatelem týkající se požadavků na ekonomickou, finanční 

nebo technickou způsobilost, popřípadě týkající se oprávnění k podnikání, členství 

v profesní samosprávné komoře či jiné profesní organizaci nebo odborné způsobilosti, 

je oprávněn splnění této kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 

subdodavatele. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat 

splnění kvalifikace odpovídající § 54 písm. a). Ustanovení § 51 odst. 4 věty druhé a třetí 

platí obdobně. 

       Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen 

prokázat splnění kvalifikace v plném rozsahu; to se netýká ekonomické, finanční nebo 

technické způsobilosti nebo oprávnění k podnikání, členství v profesní samosprávné 

komoře či jiné profesní organizaci nebo odborné způsobilosti, v rámci kterých 

postačuje, aby splnění této kvalifikace prokázali všichni dodavatelé společně.  

 

 

 

 



40 

 

Doba prokazování kvalifikace 

 

       V otevřeném řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro 

podání nabídek. V případě otevřeného řízení se zavedením dynamického nákupního 

systému je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace nejpozději s podáním 

předběžné nabídky. V užším řízení a jednacím řízení s uveřejněním je dodavatel 

povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádosti o účast, popřípadě  

ve lhůtě pro potvrzení zájmu o účast. V jednacím řízení bez uveřejnění je dodavatel 

povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě stanovené sektorovým zadavatelem  

ve výzvě k jednání, nejpozději však do uzavření smlouvy. 

 

Omezení počtu zájemců v užším řízení a jednacím řízení s uveřejněním 

 

       Omezil-li sektorový zadavatel počet zájemců pro účast v užším řízení nebo 

v jednacím řízení s uveřejněním, provede výběr ze zájemců, kteří prokázali splnění 

požadované kvalifikace, a to podle jednoho či více objektivních kritérií podle odstavce 

2 uvedených v oznámení o zahájení zadávacího řízení nebo ve výzvě k potvrzení zájmu 

o účast. Podrobná specifikace objektivních kritérií může být uvedena v kvalifikační 

dokumentaci. 

 

 

2.2.15 Jiné způsoby splnění kvalifikace 

 

       Podle Metodiky zadávání veřejných zakázek (2012) dodavatel může prokázat 

splnění své kvalifikace následujícími způsoby: 

 

- předložením příslušných dokladů a údajů požadovaných zadavatelem a zákonem 

uvedených výše, 

- výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů,  

- certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 

-  výpisem či certifikátem podle zahraničního práva. 

 



41 

 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

 

       Tento seznam je součástí informačního systému, který provozuje Ministerstvo  

pro místní rozvoj. Seznam kvalifikovaných dodavatelů je veřejně přístupný a jsou 

v něm zapsáni dodavatelé, kteří splňují základní kvalifikační předpoklady a prokázali 

splnění určitých profesních kvalifikačních předpokladů. Na webových stránkách 

Ministerstva pro místní rozvoj (Portál o veřejných zakázkách a koncesích) je uvedeno, 

 že MMR do seznamu zapisuje dodavatele, kteří splnění kvalifikace doložili příslušnými 

doklady a zaplatili správní poplatek a zažádat si o výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů je možné na základě písemné žádosti adresované Ministerstvu. Žádosti musí 

předcházet taktéž uhrazení správního poplatku. Formuláře těchto žádostí nalezneme též 

na uvedeném portálu. (Dostupné z: http://www.portal-vz.cz/cs/Informacni-systemy-a-

elektronicke-vzdelavani/Information-System-on-Public-Contracts/List-of-Approved-

Economic-Operators) 

 

Systém certifikovaných dodavatelů 

 

       V Metodice zadávání veřejných zakázek (2012) je uvedeno, že systém 

certifikovaných dodavatelů může být zaveden a provozován jakoukoliv právnickou 

osobou, která vytvoří systém pro prokazování a evidování určité části kvalifikace a jejíž 

systém bude schválen Ministerstvem pro místní rozvoj. Certifikát za podmínek 

stanovených provozovatelem může získat dodavatel, který splňuje základní kvalifikační 

předpoklady, splňuje určité profesní a určité technické kvalifikační předpoklady. 

Systém certifikovaných dodavatelů je provozován vždy vzhledem k určité kategorii 

veřejných zakázek (např. na stavební práce, veřejné zakázky v oblasti výpočetní 

techniky apod.). Certifikát má platnost jeden rok a je vydáván v listinné podobě nebo 

v elektronické podobě. 

 

Zahraniční seznam dodavatelů 

 

       Obdoba českého seznamu kvalifikovaných dodavatelů či systému certifikovaných 

dodavatelů, může být provozován i v zahraničí. Výpisy či certifikáty osvědčující zápis 

dodavatele do takového zahraničního seznamu je zadavatel povinen přijmout jako 

doklad o prokázání splnění kvalifikace, je-li 



42 

 

- výpis či certifikát vydán ve státě, který se součástí Evropského hospodářského 

prostoru (zahrnuje všechny státy EU), nebo jiném státě, stanoví-li tak 

mezinárodní smlouva uzavřená EU nebo Českou republikou a současně 

- výpis či certifikát předložen dodavatelem, který má sídlo, místo podnikání nebo 

bydliště ve stejném státě, ve kterém je výpis či certifikát vydán. 

       Tyto výpisy či certifikáty prokazují splnění kvalifikace v rozsahu, ve kterém  

se kvalifikační předpoklady daného státu shodují s kvalifikačními předpoklady v našem 

státě. 

 

 

Evropská úprava kvalifikačních předpokladů 

 

       V Směrnici Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES nalezneme kvalifikační 

předpoklady v Oddílu 2 pod názvem Kritéria pro kvalitativní výběr. Článek   

45 – Osobní situace zájemce nebo uchazeče je shodný s § 53 – Základní kvalifikační 

předpoklady novely zákona 55/2012 Sb.  Článek 46 – Vhodnost pro výkon odborné 

činnosti je v našem státě zakotven v § 54 jako Profesní kvalifikační předpoklady. 

Článek 47 Hospodářské a finanční předpoklady již v novele zákona z dubna roku 2012 

není zakotven, tato novela ruší Ekonomické a finanční předpoklady. Článek  

48 – Technická nebo odborná způsobilost odpovídá v české právní úpravě Technickým 

kvalifikačním předpokladům (§ 56). 

 

 

 

2.3 NABÍDKA 

 

       Nabídku nalezneme v Zákoně o veřejných zakázkách pod Hlavou VI, kde stojí 

úvodem, že předpokladem zadání veřejné zakázky dodavateli je podání nabídky, 

nestanoví-li zákon jinak. 

 

 



43 

 

2.3.1 Obsah nabídek 

 

       V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče. Nabídka obsahuje návrh 

smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Součástí 

nabídky jsou rovněž další dokumenty požadované tímto zákonem či zadavatelem. 

V otevřeném řízení a ve zjednodušeném podlimitním řízení jsou součástí nabídky 

rovněž doklady a informace prokazující splnění kvalifikace, nestanoví-li zadavatel 

jinak. 

 

Součástí nabídky musí být rovněž 

 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

třech letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 

funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve 

lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

Zákona č.143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 

zákonů v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

2.3.2 Podání nabídky 

 

       Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídka obsahující varianty  

se považuje za jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 

nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

       Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 

nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 

vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí 



44 

 

z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel písemně 

oznámí uchazeči.  

       Nabídky se podávají písemně, a to v listinné podobě nebo v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje. Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání 

nabídek. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené 

názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat 

oznámení. Zadavatel eviduje podané nabídky s uvedením pořadového čísla, data a času 

jejich doručení. 

 

2.3.3 Hodnotící komise 

 

       Zákon o veřejných zakázkách veřejnému zadavateli ukládá pro posouzení  

a hodnocení nabídek v otevřeném řízení, užším řízení, soutěžním dialogu  

a ve zjednodušeném podlimitním řízení a pro předběžné hodnocení nabídek v jednacím 

řízení s uveřejněním povinnost ustanovit hodnotící komisi. Činí-li hodnotící komise  

ve vztahu k dodavatelům úkony podle tohoto zákona, platí, že tyto úkony činí jménem 

zadavatele. 

       Dále je v Zákoně uvedeno, že povinnost veřejného zadavatele ustanovit hodnotící 

komisi podle odstavce prvního se nepoužije při zadávání veřejných zakázek  

v dynamickém nákupním systému. V takovém případě provede hodnocení 

prostřednictvím automatické metody hodnocení zadavatel. 

       Hodnotící komise musí mít alespoň 5 členů. Je-li to odůvodněno předmětem 

veřejné zakázky, musí mít hodnotící komise nejméně jednu třetinu členů s příslušnou 

odborností ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

 

2.3.4 Hodnotící kritéria 

 

       Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická 

výhodnost nabídky nebo nejnižší nabídková cena. Základním hodnotícím kritériem 

v soutěžním dialogu je pouze ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel zvolí základní 



45 

 

hodnotící kritérium podle druhu a složitosti veřejné zakázky a uvede je v oznámení 

nebo výzvě o zahájení zadávacího řízení. 

 

2.3.5 Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

 

       O posouzení a hodnocení nabídek pořídí hodnotící komise písemnou zprávu, která 

obsahuje seznam posouzených nabídek, seznam nabídek, které byly hodnotící komisí ze 

zadávacího řízení vyřazeny spolu s uvedením důvodu, popis způsobu hodnocení 

zbývajících nabídek s odůvodněním, výsledek hodnocení nabídek, popis hodnocení 

jednotlivých nabídek v rámci všech hodnotících kritérií, a údaj o složení hodnotící 

komise. Zprávu podepisují všichni členové hodnotící komise, kteří se účastnili jednání 

hodnotící komise, na němž bylo hodnocení nabídek provedeno.  

       Zadavatel je povinen do uzavření smlouvy všem uchazečům, jejichž nabídky byly 

předmětem hodnocení, na jejich žádost do zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 

nahlédnout a pořídit si z ní výpisy, kopie nebo její opisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

3 Cíl a metodika 

 
       Cílem diplomové práce je analýza současného právního stavu úpravy veřejných 

zakázek v České republice, především na úrovni obce a popis procesu zadávacího 

řízení, posouzení a hodnocení nabídek v obci Čkyně. Dalším cílem je určit  

pro zadavatele veřejných zakázek (konkrétně pro obec Čkyně) změny, které přinesla 

novela zákona č. 55/2012 Sb., o veřejných zakázkách v oblasti kvalifikačních 

předpokladů.  

       Pro analýzu jsem měla k dispozici podlimitní veřejnou zakázku obce Čkyně, která 

byla zadána před novelizací zákona a po nastudování aktuální právní úpravy 

problematiky jsem vypracovala jednotlivé body, které bude muset zadavatel, obec 

Čkyně tedy, změnit ve svém zadávacím řízení. A v neposlední řadě cílem diplomové 

práce je též stanovit, co činí zadavatelům v oblasti kvalifikace největší potíže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

4 Analýza a vlastní šetření 

 

Identifikace zadávané zakázky 

 

       Předmětem zadávané zakázky je provedení stavebních prací, konkrétně splaškové 

kanalizace v Dolanech u Čkyně. Veřejná zakázka byla zadána jako podlimitní zakázka, 

jelikož rozpočtová cena činila bez DPH 7. 291. 660, 15 Kč; respektive 8. 749. 992, 18 

Kč včetně DPH. Zadavatel tedy volil zjednodušené podlimitní zadávací řízení dle § 21 

odst. 3 a § 38 zákona o veřejných zakázkách s přímou výzvou k podání nabídky 

zaslanou alespoň 5 dodavatelům. Starosta obce Čkyně volil úspěšné dodavatele, kteří 

působí v regionu. Výzva k podání nabídky byla subjektům zaslána 23. března 2012  

a podat nabídku bylo možné do 10. dubna 2012. Po celou tuto dobu bylo na profilu 

zadavatele zveřejněno oznámení o veřejné zakázce, aby mohli podat nabídku i jiní 

případní dodavatelé. 

 

Identifikace zadavatele zakázky 

 

      Zadavatelem zakázky je obec Čkyně, IČ 00250384, právní forma zadavatele je 

územní samosprávný celek (801). Zadavatelem ve smyslu zákona je tedy veřejný 

zadavatel. Sídlo zadavatele je Čkyně č. p. 2, 384 81 Čkyně. Statutárním zástupcem je 

Ing. Stanislav Chval, starosta. 

 

       Čkyně se nachází v Jihočeském kraji, v okresu Prachatice. Pod obec Čkyně spadají 

dále: Dolany, Horosedly, Onšovice, Předenice, Spůle a Záhoříčko. Počet obyvatel 

k roku 2011 je 1559. Vznik obce se datuje do 13. století. 

 

 

 

 

 



48 

 

4. 1 Posouzení kvalifikační předpokladů nabídek  

 

Posuzování kvalifikace uchazečů 

 

       K posouzení kvalifikačních předpokladů nabídek byla zadavatelem jmenována 

pětičlenná komise, která rovněž následně posuzovala a hodnotila nabídky doručené  

do zadávacího řízení. Uvedené je možné, jelikož se jedná o zjednodušené podlimitní 

řízení. Komise zahájila toto posuzování kvalifikace uchazečů dne 18. dubna 2012  

v místě Obecního úřadu Čkyně, konkrétně v zasedací místnosti Obecního úřadu,  

za přítomnosti všech členů komise. 

       Úkolem komise bylo posoudit splnění kvalifikačních předpokladů, které  

pro uchazeče byly stanoveny zadávacími podmínkami. Zadavatel původně obdržel  

6 nabídek, které byly očíslovány v pořadí podle času doručení nabídky zadavateli: 

 

 

        Tabulka č. 1: Doručené nabídky 

 

Pořadí                       Uchazeč 

1. ABC, a. s., Prachatice 

2. DEF, s. r. o., Temelín 

3. GHI, s. r. o., Strakonice 

4. JKL, a. s., Třeboň 

5. MNO, s. r. o., Vlachovo Březí 

6. PRQ, s. r. o., Nýrsko 

 
        Zdroj: Zadávací dokumentace obce Čkyně, vlastní 

 

 

 

      

       Kvalifikace však byla posuzována u pěti nabídek ze šesti původně doručených, 

neboť uchazeč, který původně podal nabídku č. 1, tedy ABC, a.s. tuto svoji nabídku 

odvolal, a to ještě před skončením lhůty pro podání nabídek. Komise tak k posouzení 

splnění kvalifikačních předpokladů od zadavatele převzala jen zbývajících pět nabídek, 

které byly očíslovány v pořadí podle času doručení nabídky zadavateli, shodně s výše 

uvedenou tabulkou. 

 



49 

 

V zadávacím řízení bylo zadávacími podmínkami vyžadováno prokázat splnění 

 

1. základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona o veřejných 

zakázkách formou doložení těchto dokladů (vždy ve formě originálu či úředně 

ověřené kopie): 

 

a) osobní čestné prohlášení statutárního orgánu či všech členů statutárního orgánu 

o úplném splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. 

a) a b), viz Příloha č. 1. V tomto prohlášení statutární orgán podpisem stvrzuje, 

že on ani uchazeč, kterého zastupuje, nebyli pravomocně odsouzeni pro trestný 

čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, přijímání úplatku, 

podplácení, podvodu ad., a že nebyli pravomocně odsouzeni pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání, tedy s prováděním 

staveb. 

b) čestné prohlášení o uchazeči ve smyslu § 62 odst. 2 Zákona o veřejných 

zakázkách o úplném znění splnění základních kvalifikačních předpokladů dle  

§ 53 odst. 1 písm. c) až h) a j) až m), viz Příloha č. 2. V tomto listu svým 

podpisem prohlašuje 

 

- statutární orgán, že uchazeči nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena 

pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

- že není uchazeč v likvidaci či např. že nemá v evidenci daňové nedoplatky 

 

dále uvádí 

 

- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních  

3 letech pracovali u zadavatele, 

- pokud má uchazeč formu akciové společnosti, tak aktuální seznam akcionářů 

s podílem akcií vyšším než 10 %. 

 

c) osobní čestné prohlášení odpovědného zástupce pro živnost provádění staveb, 

jakožto osoby, jejímž prostřednictvím uchazeč vykonává činnost, o splnění 

základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. i), viz Příloha č. 3.   



50 

 

Zde svým podpisem prohlašuje odpovědný zástupce uchazeče, že nebyl 

v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán a že mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření. Má-li uchazeč více odpovědných zástupců, 

prokazuje splnění kvalifikačního předpokladu každý odpovědný zástupce, 

kterého má zapsaného v živnostenském rejstříku pro živnost provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování. 

 

 

2. profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 Zákona o veřejných 

zakázkách formou doložení následujících dokladů: 

 

a) aktuální výpis z obchodního rejstříku/nebo prohlášení, že uchazeč v OR není 

zapsán – kopie 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů – platný 

výpis ze živnostenského rejstříku nebo živnostenský list opravňující k provádění 

staveb – kopie 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. osvědčení o autorizaci 

v oboru vodohospodářské stavby uchazečem pověřené osoby odpovědné  

za vedení stavby – kopie. 

 

3. ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 Zákona  

o veřejných zakázkách formou doložení dokladů (s vymezením minimální 

úrovně těchto kvalifikačních předpokladů): 

 

a) dle § 56 odst. 1 písm. a) zadavatel požadoval pojistnou smlouvu o odpovědnosti 

uchazeče vůči třetím osobám – prostá kopie. Zadáním byla vymezena minimální 

úroveň pojistné částky na min. 10 mil. Kč. 

 

4. technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona o veřejných 

zakázkách formou doložení dokladů (s vymezením minimální úrovně těchto 

kvalifikačních předpokladů): 



51 

 

a) seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let včetně 

osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto prací – 

originál či úředně ověřená kopie (zadáním vymezena minimální úroveň 

provedených stavebních prací na alespoň 3 zakázky v hodnotě obdobné 

zadávané zakázce) 

 

      Komise jednotlivě zkontrolovala všechny posuzované nabídky z hlediska prokázání 

kvalifikačních předpokladů uchazečů podle doložených dokladů, jak byly přiloženy 

k jednotlivým nabídkám. 

 

       Komise postupně podle jednotlivých nabídek provedla posouzení dokladů 

doložených k prokázání kvalifikace uchazečů a zkontrolovala jejich formu, obsahovou  

i věcnou úplnost a zákonem vyžadovaný způsob prokázání kvalifikačních předpokladů 

v rozsahu, v jakém byly zadavatelem stanoveny v zadávacích podmínkách. Komise 

zároveň posoudila dostatečnost splnění kvalifikačních předpokladů, u kterých byla 

stanovena minimální úroveň jejich splnění. 

       Komise při posuzování splnění kvalifikačních předpokladů dospěla k závěru, že 

jeden uchazeč doklady doloženými v nabídkách řádně a v plném rozsahu neprokázal 

splnění kvalifikačních předpokladů pro plnění zadávané zakázky. Tento uchazeč byl 

tedy komisí pro nesplnění kvalifikace navržen k vyřazení ze zadávacího řízení. 

 

 

Číslo uchazeč 

2. DEF, s. r. o., Temelín 

 

 

 

Komise doporučila zadavateli, aby uchazeče, který předložil výše uvedenou nabídku, 

a) buďto požádal o dodatečné doplnění dokladů k prokázání úplného splnění 

kvalifikačních předpokladů (dle § 59 odst. 4 ), 

b) nebo ve smyslu § 60 zákona o veřejných zakázkách bezodkladně vyloučil 

z účasti v zadávacím řízení. 

 

 

 



52 

 

Důvody nedostatečného prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 

 

Uchazeč řádně neprokázal úplné splnění všech základních kvalifikačních předpokladů, 

když 

a) v rámci prokazování splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 

odst. 1 písm. i) uchazeč nedoložil prohlášení p. Ing. XYZ, kterého má uchazeč 

zaregistrovaného v živnostenském rejstříku jakožto odpovědného zástupce pro 

živnost provádění staveb, jejich změn a odstraňování, že nebyl v posledních  

3 letech disciplinárně potrestán, 

b) v rámci prokazování splnění základního kvalifikačního předpokladu uchazeč 

nedoložil formou prohlášení seznam členů statutárního orgánu, kteří 

v posledních 3 letech pracovali u zadavatele. 

 

      Komise rozhodnutí o vyloučení tohoto uchazeče ponechala na vůli zadavatele,  

a proto se shodla s nabídkou dále pracovat, jako s nabídkou splňující všechny 

kvalifikační předpoklady. 

 

      Komise ve vztahu k prokázání kvalifikačních předpokladů konstatovala tedy, že 

úplné a zákonnou formou řádné prokázání kvalifikačních předpokladů obsahují všechny 

nabídky doručené do zadávacího řízení s tím, že nabídka č. 2 postupuje podmíněně  

a konečné rozhodnutí o této nabídce přísluší zadavateli. 

 

Závěrem 

 

      Jako pomocný pracovní podklad pro posouzení splnění kvalifikačních předpokladů 

uchazečů posloužil komisi dokument „Přehled o splnění kvalifikačních předpokladů  

a o úplnosti nabídek“, který dle pověření z prvního jednání hodnotící komise předložil 

Ing. P. Z., jakožto osoba zadavatelem pověřená k zadavatelským činnostem. 

V uvedeném dokumentu jsou zaznamenány všechny podstatné skutečnosti ohledně 

prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeči. Součástí dokumentu je i výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, v němž je registrován uchazeč GHI, s. r. o. 

Strakonice. Elektronický výpis ze seznamu viz Příloha č. 8. Dále je součástí 

dokumentace i certifikát systému certifikovaných dodavatelů uchazeče PRQ, s. r. o. 



53 

 

Nýrsko, kterým prokázal splnění profesních a částečně základních kvalifikačních 

předpokladů. 

 

 

4. 2 Posouzení a hodnocení nabídek 

 

 

       Při posuzování nabídek komise shledala všechny nabídky za vyhovující, žádná 

z nabídek proto nebyla z výběrového řízení vyřazena. Komise po posouzení 

nabídkových cen stanovila, že žádná z nabídek neobsahuje mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu dle § 77 Zákona o veřejných zakázkách a že žádný z uchazečů nebude 

zvýhodněn pro zaměstnávání osob se zdravotním postižením. 

 

Způsob hodnocení nabídek 

 

       Hodnocení nabídek komise provedla v souladu s postupem stanoveným již 

zadávacími podmínkami, kde bylo stanoveno základní kritérium hodnocení: 

ekonomická výhodnost nabídky. Konkrétním kritériím stanovil zadavatel tyto váhy: 

 

1. nejnižší celková nabídková cena…………………………………………. 50% 

2. záruční a pozáruční servis nabízeného plnění……………………………. 30 % 

3. dodací lhůta / lhůta dokončení nabízeného plnění……………………….. 20% 

 

       Porovnáním splnění všech jednotlivých dílčích kritérií komise dospěla k závěru, že 

nejvhodnější nabídkou je zjevně nabídka č. 5, neboť tento uchazeč nabízí nejlepší míru 

splnění všech tří dílčích kritérií. Na druhém pořadí se umístila nabídka č. 2, která 

obsahuje druhou nejnižší cenu a shodně s nabídkou č. 5 nejdelší záruční lhůtu. Pořadí 

zbývajících nabídek bylo určeno podle nabídkové ceny. Pro kontrolu vyhodnocení 

vhodných nabídek dle dílčích kritérií ekonomické výhodnosti a souborné zjištění 

ekonomické výhodnosti nabídek použila komise metodiku hodnocení, kterou stanovoval 

dřívější předpis, vyhláška č. 240/2004 Sb., a přiřadila tak jednotlivým nabídkám 

celkové bodové ohodnocení zjištěné dle uvedeného předpisu. Tato kontrola potvrdila 



54 

 

níže uvedené bodové hodnocení za správné. Přehled o nabídkových cenách, jaké nabídli 

uchazeči záruční lhůty a čas, který potřebují pro vyhotovení kanalizace viz Příloha č. 7.  

 

Tabulka č. 2: Pořadí uchazečů dle získaných bodů 

Pořadí Číslo Uchazeč Výsledek hodnocení 

(body) 

1. 5. MNO, s. r. o., Vlachovo Březí 100,000 

2. 2. DEF, s. r. o., Temelín 96,132 

3. 4. JKL, a. s., Třeboň 79,093 

4. 3. GHI, s. r. o., Strakonice 77,335 

5. 6. PRQ, s. r. o., Nýrsko 72,627 

 
Zdroj: Zadávací dokumentace obce Čkyně, Vlastní 

 

 

Odůvodnění navrženého výběru a doporučení pro zadavatele 

 

       Všechny nabídky komise vyhodnotila v souladu se způsobem oznámeným 

v zahájení zadávacího řízení. Nabídky byly hodnoceny vždy shodnou a jednotnou 

metodou hodnocení. Navržené pořadí nabídek je sestavené podle vhodnosti nabídek pro 

zadavatele, komise tedy doporučila zadavateli vybrat k plnění zadávané zakázky 

uchazeče, jenž předložil nabídku, která dle výše sestaveného vyhodnocení byla zařazena 

na první pořadí. 

       Zadavatel rozhodl vyžádat si od uchazeče č. 2 dodatečné doplnění dokladů 

k prokázání kvalifikace, neboť DEF, s. r. o. Temelín postoupil podmíněně. Výše 

uvedené pořadí nabídek je tak podmíněno doložením doplňujících dokladů uchazečem 

č. 2. Pokud by uchazeč doklady ve stanoveném termínu nedoplnil, rozhodne zadavatel  

o jeho vyloučení, poté by se tedy nabídky v pořadí posunuly. 

 

       Komise jmenovaná zadavatelem k posouzení a hodnocení nabídek ukončila 

posouzení a hodnocení nabídek v 14.55 hodin dne 18. 4. 2012 a zprávu o posuzování  

a hodnocení nabídek potvrdila podpisy členů komise. 

 

 

 

 



55 

 

5 Změny v Zákoně o veřejných 

zakázkách po novele zákona, 

které musí obec Čkyně 

zapracovat do zadávacího řízení 
 

       Od 1. dubna 2012 dle Zákona o veřejných zakázkách je zadavatel povinen zadat 

veřejnou zakázku na dodávky a služby, pokud předpokládaná výše zakázky dosáhne  

1 mil. Kč bez DPH. Na stavební práce poté, pokud předpokládaná hodnota dosáhne  

3 mil. Kč bez DPH (1 mil. Kč od roku 2014). Před novelou zákona byli zadavatelé 

povinni řídit se zákonem o veřejných zakázkách u zakázek na dodávky a služby 

dosahující předpokládané hodnoty 2 mil. Kč bez DPH a více a na stavební práce 

dosahující předpokládané hodnoty 6 mil. Kč a více. 

 

       Zadavateli zakázky na provedení stavebních prací, splaškové kanalizace 

v Dolanech u Čkyně s rozpočtovou cenou bez DPH 7. 291. 660,15 Kč tedy novela 

ukládá řídit se zákonem o veřejných zakázkách rovněž, zde k žádné změně nedochází. 

 

      Zadavatel musí nově na svém profilu uveřejnit celou textovou část zadávací 

dokumentace zakázky, včetně textové části smlouvy od 500 tisíc korun, skutečně 

uhrazenou cenu za celou zakázku, odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické 

kvalifikační předpoklady, odůvodnění stanovení předmětu veřejné zakázky a informace 

o subdodavatelích, kterým hlavní dodavatel za plnění subdodávky uhradil více než  

10 procent, nebo více než 5 procent v případě významné veřejné zakázky.  

(Ekonom 10. – 16. 1. 2013, číslo 2) 

 

       U zjednodušeného podlimitního řízení, kde musí zadavatel rozeslat nabídku alespoň 

pěti dodavatelům, se dále mění umístění písemné výzvy z vhodného způsobu, který 

v předcházejících letech zákon požadoval na umístění na profilu zadavatele po celou 

dobu trvání lhůty pro podání nabídek.  

 



56 

 

       Adresa profilu zadavatele je http://www.ckyne.cz/obecni-urad/verejne-zakazky/.  

Uveřejňování písemné výzvy na profilu zadavatele je pro obec Čkyni běžnou praxí. 

 

       Novela z roku 2012 dále zavádí nové pojmy, jako je významná veřejná zakázka,  

u které předpokládaná hodnota činí více než 50. mil. Kč (u územních samosprávných 

celků), či Věstník veřejných zakázek. Věstníkem veřejných zakázek se podle novely 

zákona 55/2012 Sb., rozumí část Informačního systému o veřejných zakázkách, která 

zabezpečuje uveřejňování informací o veřejných zakázkách. Nalezneme jej  

na webových stránkách www.vestnikverejnychzakazek.cz.  

 

       Veřejné zakázce na splaškovou kanalizaci v obci Čkyně bylo ve Věstníku přiděleno 

evidenční číslo 218866 a evidenční číslo formuláře je 7203010018866, datum 

uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 30. května 2012. 

 

Zjednodušené podlimitní řízení 

 

       Zjednodušené podlimitní řízení lze použít u veřejných zakázek na stavební práce, 

jejichž budoucí předpokládaná hodnota nepřesáhne 10.000.000 Kč bez DPH. Dříve se 

jednalo o částku 20. 000. 000 Kč bez DPH. Na veřejnou zakázku obce Čkyně i podle 

novely z 1. 4. 2012 bychom mohli tedy použít zjednodušeného podlimitního řízení.  

 

       Novinkou, kterou zavedla novela zákona je, že pokud zadavatel obdrží jen jednu 

nabídku, musí zadávací řízení zrušit. 

 

 

Kvalifikační předpoklady 

 

a) základní kvalifikační předpoklady 

       Novela zákona o veřejných zakázkách ruší předpoklad, že kvalifikovaným k plnění 

veřejné zakázky je dodavatel, který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů 

statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele a který, má-li 

formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším 

než 10 %. 

 



57 

 

       Kromě jiných tyto dva předpoklady zadavatel požadoval, v dalších zakázkách bude 

muset ze zadávací dokumentace tento požadavek vyškrtnout. 

 

       Sice tento požadavek vymizel z oblasti kvalifikace, avšak „přestěhoval“ se nám do 

§ 68 odst.3, kde Zákon uvádí, že součástí nabídky musí být rovněž seznam statutárních 

orgánů, má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií a dále 

prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

b) profesní kvalifikační předpoklady 

       V oblasti profesních kvalifikačních předpokladů k žádné změně od dubna 2012 

nedochází. 

 

c) ekonomická a finanční způsobilost 

 

       Zde již dodavatel nemusí plnit ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady dle 

§ 55. Dodavatel nyní předkládá čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Novela zákona tedy určuje čestné prohlášení 

dodavatele za dostačující. Dříve tedy zadavatel mohl požadovat po dodavatelích údaje  

o celkovém obratu, dále mohl požadovat poslední rozpracovanou rozvahu či pojistnou 

smlouvu o odpovědnosti za škodu třetí osobě.  

 

       Obecní úřad Čkyně taktéž jako zadavatel požadoval ke splnění kvalifikace 

pojistnou smlouvu a to v min. výši 10 milionů Kč. Tento předpoklad splnili 

všichni dodavatelé, Obecní úřad požadoval kopii této smlouvy. Od 1. 4. již nemůže 

Obecní úřad tyto údaje od dodavatelů požadovat. 

 

d) technické kvalifikační předpoklady 

 

       Zadavatel mohl v rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

požadovat předložení certifikátu systému řízení jakosti, pokud to bylo odůvodněno 

předmětem veřejné zakázky. V praxi se jednalo o předložení certifikátu 

nejrozšířenějších norem ISO řady 9000, konkrétně k certifikaci je určena ČSN EN ISO 



58 

 

9001. A shodně mohl zadavatel požadovat předložení dokladu o registraci v systému 

řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí (EMAS) či certifikátu řízení 

z hlediska ochrany životního prostředí vydaného dle českých technických norem 

akreditovanou osobou, konkrétně certifikát ISO 14 001. Od dubna minulého roku, již 

tedy zadavatel nemůže k prokázání technické kvalifikace certifikáty ISO požadovat. 

 

       V § 56 odst. 6, se však dočteme, že pokud není dodavatel z objektivních důvodů 

schopen prokázat splnění technických předpokladů, je oprávněn je prokázat i jinými 

rovnocennými doklady, pokud je veřejný zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. 

Pokud tedy zadavatel požaduje k prokázání kvalifikace opatření v oblasti řízení 

z hlediska ochrany životního prostředí a je-li tento požadavek obsahově shodný 

s certifikátem ISO 14001, může tímto certifikátem uchazeč kvalifikaci prokázat.  

 

       Další změna v oblasti technických kvalifikačních předpokladů se týká prokazování 

referencí. Pokud nemá zadavatel možnost získat reference od jiných osob, má právo 

požadovat smlouvu a doklad o uskutečnění plnění, dříve bylo postačující čestné 

prohlášení.  

 

       Zadavatel má možnost požadovat od dodavatele seznam stavebních prací, které 

dodavatel uskutečnil, nesmí však rozsah u těchto jednotlivých staveb překračovat 50 % 

předpokládané hodnoty zakázky. 

  

       V našem zadávacím řízení byl rovněž seznam stavebních prací požadován ke 

splnění kvalifikace. Zadavatel požadoval alespoň 3 zakázky v hodnotě obdobné 

zadávané zakázce, po novele zákona musí vyžadovat tedy hodnotu poloviční. 

 

 

Změny v oblasti kvalifikace obecně 

 

 

      Nově je v novele 55/2012 Sb., uvedeno, že veřejný zadavatel není oprávněn stanovit 

takové kvalifikační předpoklady, které by vedly k podstatnému omezení hospodářské 

soutěže, a současně by kvalifikační předpoklady bylo vzhledem k potřebám zadavatele 

možné nahradit stanovením odpovídajících smluvních podmínek. 

 



59 

 

 

Dále je v novele doplněno, že kvalifikace nemůže být předmětem hodnotících kritérií. 

 

Změny v kvalifikaci 

 

       V zákoně přibyla lhůta, do které musí dodavatel doplnit kvalifikaci, kterou pozbyl. 

Dodavatel je podle Zákona povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 

kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 

veřejnému zadavateli. 

 

Nesplnění kvalifikace 

 

       Veřejný zadavatel bezodkladně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení 

z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu, dle novely pokud si to veřejný 

zadavatel v zadávacích podmínkách vyhradil, může ve zjednodušeném podlimitním 

řízení rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele; 

v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení považuje za doručené okamžikem 

uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

       
 



60 

 

 6 Závěr  

     

       Novela Zákona 55/2012 Sb., o veřejných zakázkách se dotkla především menších 

obcí, které trpí jistou setrvačností a neochotou „dělat věci jinak“. A je tomu tak i u obce 

Čkyně, která většinu svých zadávacích dokumentů tvoří přes jakousi „šablonu“, kterou 

uplatňují u většiny zakázek. Tuto šablonu mají i pro čestná prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů. Co se týče základních kvalifikačních předpokladů, musí 

Obec ze zadávací dokumentace odstranit požadavek na seznam statutárních orgánů nebo 

členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele  

a na seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %, má-li uchazeč formu akciové 

společnosti. Dále Obec musí pozměnit hodnotu požadovaných zakázek, které 

v minulosti uchazeč zhotovil, z hodnoty obdobné na hodnotu poloviční. Další 

kvalifikační předpoklad, který Obec musí ze zadávací dokumentace odstranit, je 

požadavek pojistné smlouvy a to v min. výši 10 milionů Kč. Tento požadavek se stává 

od 1. dubna 2012 požadavkem nezákonným. U změny kvalifikačních předpokladů 

můžeme vidět jistou snahu posílit malé a střední podniky, a to takovým způsobem, že 

novela zákona o veřejných zakázkách ruší ekonomické a finanční kvalifikační 

předpoklady, zadavatel již nemůže po dodavatelích požadovat obrat například, je tedy 

vyloučeno, že veřejné zakázky budou dostávat jen ty velké společnosti, ale dostanou 

šanci i malé a střední podniky. 

       Novela Zákona 55/2012 Sb., o veřejných zakázkách měla za úkol především 

vybudování transparentního zadávání veřejných zakázek v naší republice. K posílení 

transparentnosti zajisté slouží i kvalifikační předpoklady. Jelikož z judikatury  

a z uvedených pochybení zadavatelů u technických předpokladů můžeme také spatřit 

jistou snahu zvýhodnit jednoho z uchazečů. Je chvályhodné, že technické kvalifikační 

předpoklady jsou taxativně v zákoně vyjmenovány, jelikož zadavatel by mohl zvolit 

takový požadavek na kvalifikaci, který by ne zcela náhodně splňoval jen jeden 

z potenciálních uchazečů.  

       Od loňského dubna se snížil počet veřejných zakázek, některé ze zdrojů hovoří  

o poklesu až 50% a Fórum veřejné zakázky kvalitně přisuzuje tento rapidní pokles 

právě novele zákona 55/2012, Sb. V připomínkovém řízení je nyní návrh tzv. technické 

novely Ministerstva průmyslu a obchodu, který nebude zabezpečovat pouze 



61 

 

transparentnost veřejných zakázek, ale i hospodářský růst. Tato novela by měla platit  

od 1. ledna 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

7 Summary 

       Amendment of act No 55/2012 Coll., about public orders incurred to submitters 

no small problems in a small municipality. Complexity of amendment redounded to 

restriction of public procurement. Target of my master´s thesis was remake public 

order that was engaged before amended of act about public orders according to 

actual legal regulations. This public order was engaged like below-limiting order on 

construction works in Čkyně.        

      Basic and technical eligibility changed, economics eligibility were to be 

cancelled, amendment of act untouched only profession qualifying eligibility in the 

sphere of qualifying eligibility.  Municipality Čkyně can´t already require list of 

statutory body or members of statutory body that the over the last 3 years worked at 

submitter and stockholder´s list with portion of shares highers than 10%, if 

competitor form of joint stock company has. Municipality have to change value of 

required orders that make competitor in the past from value anologous to halfvalue. 

In terms of technical qualifying eligibility already can´t  submitter from suppliers 

require certification of quality-management system or certification of environment 

management system. From judicature ensue, that technical qualifying eligibility do 

for submitters the biggest raven. Further submitter can´t to require insurable contract 

or for example turnover like the ones go before. Here we can see sight certain 

endeavour to intensity chance a small and middle companies, which haven´t often 

resources for inbuilting of these systems. 

       Amendment of act 55/2012 is attributed to fall of public orders. Now is then in 

proceeding co-called technical amendment, which wo´nt to ensure only transparency 

in the sphere of public orders, but also economic growth. 

 

KEYWORDS 

 

Public order; qualification; basic, profession and technical eligibility; contractual 

documents;  



63 

 

8 Přehled literatury 
 

1. AKTUALITY Z VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK [online], dostupné 

z www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/aktuality-z-verejnych-zakazek.html 

2. BERGEROVÁ, E. Veřejné zakázky v České republice. Praha: Eurolex Bohemia, 

2005. 148 s. ISBN 80-86861-86-9 

3. BLÁHA, P. Výklad k novele zákona č. 55/2012. Dostupné z ASPI 

4. BŘEČŤAN, R. Ekonom 10. – 16. 1. 2013, číslo 2. Téma: Veřejné zakázky: I vy 

půjdete za mříže 

5. CYRRUS ADVISORY, a. s. Druhy zadávacího řízení [online]. Dostupné z 

http://www.dotacni.info/druhy-zadavaciho-rizeni/. 11-02-2013. 

6. Dokumentace o zadání zakázky „Splašková kanalizace Čkyně, místní část 

Dolany u Čkyně. 2012. Pro Obecní úřad Čkyně zpracoval Ing. Pavel Záhorský. 

7. JURČÍK, R. Zákon o veřejných zakázkách – komentář. Praha: C. H. Beck, 2012. 

832 s. ISBN 978-80-7179-222-2 

8. MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR, Odbor veřejného investování. 

Metodika zadávání veřejných zakázek. Právní stav k 15. 7. 2012. 

9. MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR, Portál o veřejných zakázkách a 

koncesích [online]. Dostupné z http://www.portal-vz.cz 

10. Nařízení Komise (EU) č. 1251/2011 ze dne 30. listopadu 2011 ohledně 

prahových hodnot používaných při postupech zadávání zakázek [online], 

dostupné z http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-

zakazek/Legislativa-a-Judikatura/Legislativa 

11. Novela zákona č. 55/2012 Sb., účinná k 1. 4. 2012 

12. PANÁČEK, T., JUDr., REALIZAČNÍ TÝM PROJEKTU KIVS 

MINISTERSTVA VNITRA ČR. Metodika zadávání v rámci dynamického 

nákupního systému [online]. Dostupné z: www.mvcr.cz/soubor/kivs-metodika-k-

dns-120726-pdf.aspx . 2012. 8 s. 

13. Rozsudek 1Afs20_2013_47, Dostupné z ASPI 

14. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES 

15. Statistika zadaných veřejných zakázek dle předmětu veřejných zakázek 2012 

[online], dostupné z http://www.portal-vz.cz/cs/Informacni-systemy-a-



64 

 

elektronicke-vzdelavani/Information-System-on-Public-Contracts/Statistical-

Outputs-on-Public-Contracts/Souhrnny-statisticky-prehled-verejnych-zakazek 

16. SVAZ PODNIKATELŮ VE STAVEBNICTVÍ V ČR. Kvalifikační předpoklady 

[online]. Dostupné z http://www.sps.cz/Registr/_PDFDoc/PS_003-Zm2012.pdf, 

2012.  

17. ÚOHS. Tiskové zprávy z oblasti veřejných zakázek [online]. Dostupné z: 

http://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-zpravy/verejne-

zakazky.html, 2013. 

18. Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

9 Přílohy 
 

 

Příloha č. 1 Čestné prohlášení 



66 

 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení 

 



67 

 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení 

 

 
 

 

 



68 

 

Příloha č. 4a Přehled o splnění zákl. kvalifikačních předpokladů 

 

 
 

 

 



69 

 

Příloha č. 4b Přehled o splnění zákl. kvalifikačních předpokladů 

 

 
 

 

 



70 

 

Příloha č. 5a Přehled o splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

 

 
 

 

 



71 

 

Příloha č. 5b Přehled o splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

 

 
 

 

 



72 

 

Příloha č. 6 Přehled o splnění ekonom. a finančních / a technických 

kvalifikačních předpokladů 
 

 
 

 



73 

 

Příloha č. 7 Bodové hodnocení nabídek 

 

 
 

 

 



74 

 

Příloha č. 8 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 

 
 
 

 

 



75 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



76 

 

 

 

 


